
Laupäeval, 26. mail, kaunil päikse-
lisel kevadpäeval, toimus Kose val-
la lusikapidu Oru Lasteaias „Mesi-
mumm“.

Kutse peol osalemiseks sai kok-
ku 24 väikest vallakodanikku: 13
tüdrukut ja 11 poissi.

Pidulisi tervitasid Oru Lasteaia
„Mesimumm“ direktor Terje Ed-
naševski ja õppealajuhataja Eda
Reinik, esinesid laululapsed Anneli
Juhansoni juhendamisel. Valla
poolt lausus tervitussõnad vallava-
nem Merle Pussak.

Lapsed said kingituseks nime -
graveeringuga hõbelusika, raama-

tu ja tervituskaardi. 
Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva

aastal oli kingitused teinud ka loo-
duskosmeetikat tootev firma
Nurme Looduskosmeetika OÜ.
Toimus ühispildistamine ja lasteaia
õuealal oli pidulistele kaetud koh-
vilaud.

Palju õnne väikestele vallakoda-
nikele: Aaron Reinik, Feliks Kole-
sov, Robert Jõgisoo, Otto Karu,
Karl Heino Pärnjõe, Kendal-Lucas
Kerner, Daniel Sõrmus, Jaanus
Rütman, Simo Liias, Otmar Eck-
baum, Robin Villems, Isabel Ker-
ner, Kerlyn Viikmaa, Mia Mallika

Truss, Miinaliis Samason, Yvonne
Tsäko, Saara Pohlak, Janelle Buna-
zoi, Merabel Villems, Emily Krin-
dal, Cecilia Kukk, Anette ja Aliis
Leidma, Hanna-Lisandra Vaik.

Aitäh kõigile, kes peo korralda-
misele kaasa aitasid!

Palun neil, kes ei osalenud lusi-
kapeol, tulla kingitusele järgi Kose
Vallamajja (Hariduse 1, Kose).
Kingituse saab kätte kultuurinõu-
niku kabinetist. Vallamaja on ava-
tud E, K, N 8.00-17.00, T 8.00-
18.00 ja R 8.00-13.00.

Margit  Eer ik

11. mail, emadepäevale eelneval
reedel toimus Oru Külakeskuses
pidulik emadepäevakontsert. Hea
meeleolu algas juba majja sisene-
des, sest just enne kontserti avati
seal valla koolide õpilastööde näi-
tus ning terve külakeskus on täis
ilusat kunsti ja käsitööd.

Kontserdil andsid emadepäeva-
le kohaselt tooni lapsed ja noored.
Õhtujuht oli koolitüdruk Rahe
Mikk, laulude ja luuletustega esi-
nesid Kose Gümnaasiumi ja Ravila
Laulustuudio õpilased. Muusika
saatel valmis imekaunis joonistus
emast ja lapsest. Laste laulude ja
luuletuste juurde sobis imehästi
Oru rahvatantsurühma etteaste.

Emadepäeva kõne pidas valla-
vanem Merle Pussak ning meenu-
tas, et sõltumata ükskõik millistest
oludest peaks igaüks, kelle ema on
elus, leidma emadepäeval aega te-
ma külastamiseks. Kõne kulminat-
siooniks oli Kose valla aasta ema
2018 välja kuulutamine. Väärika
tiitli pälvis Eda Reinik, kelle kandi-
tatuuri seadsid üles kolleegid Oru
Lasteaiast, kus Eda töötab õpetaja
ja õppealajuhatajana.

Eda Reiniku peres on suureks
kasvanud neli tublit last ning prae-
gu on Eda heaks vanaemaks lapse-
lapsele, kes on vaid neli kuud vana,
kuid jälgis vanaema tähtsat üritust
täie tähelepanuga.

Kolleegid, kes Eda aasta ema
tiitlile esitasid, tõid välja tema pü-
hendumise lastele, tarkuse, hea-
duse, kohusetunde ja sõbralikku-
se. 

„Emad tahavad 
alati parimat...”
Meie kohtumisel ütleb Eda Reinik,
et aasta ema tiitli saamine oli tema
jaoks väga suur üllatus. Põnevat in-
fot olid teadnud nii töökaaslased
kui ka pere, kuid kolleegi ja pere-
ema ees hoiti seda hoolikalt sala-
duses.

„Mõtlesin pärast selle tunnustu-
se saamist, kui palju on minu üm-
ber emasid, kes oleks seda tiitlit
väärt, aga keda pole esitatud,” üt-
leb värske aasta ema mõtlikult. 

Mis teeb emast hea ema? Selle
peale on Eda elus palju mõelnud –
nii isiklikus emarollis kui ka laste-
aednikuna. „Ma usun, et iga ema
tahab olla oma lapsele väga hea
ema. Ja seda, et on emasid, kes
üldse ja kunagi vigu ei tee, seda ma
ei usu. 

Paljud veadki tulevad ju sellest,
et tahetakse oma lapsele parimat,
vahel tekivad sellest ka konfliktid.
Aga ma usun, et sellest ülene on
armastus, mis suudab siluda ja lee-
vendada ja kõik vead andestada.
Hea ema hoolib oma lastest... Ka
lasteaias töötades olen alati lähtu-
nud sellest, et lapsevanem tahab
alati oma lapsele parimat,” arutleb
Eda.

Leplikkust ja sõbralikkust peab
aasta ema oluliseks ka peresuhe-
tes. Reinikute pere on tugev ja
ühtehoidev nii koduseinte vahel
kui ka väljaspool – kahe põlvkon-
na koostöös majandatakse Oru
kandis üht põllumajandusettevõ-
tet.

Kirik ja kogudus
Kui koguduse tegevus on nähtav ja
avatud kõigile, kel selle vastu huvi,
siis usk on oma olemuselt äärmi-
selt isiklik teema. Kui teema usule
kaldub, räägib Eda, et tegelikult on
tema jaoks seegi teema sügavalt
seotud emaks olemisega. 

„Meie poeg oli poolteist aastat
vana, kui olime temaga väga kee-
rulise tervisliku olukorraga laste-
haiglas...” meenutab ta. „Elu kõige
raskematel hetkedel seatakse
inimene tihti valikute ette, mida
edasi teha, mille toel edasi minna
ja kuidas püsima jääda. 

Keerulises olukorras kujunes
selgus, et inimene pole oma elu
üle ainuvalitseja, usk, et meie
ümber eksisteerib maailm, mida
me ei näe. Mõtteidki pole võima-
lik näha, kuid teame, et need on
olemas. Inimesest enesest ole-
neb vaid niipalju, millised jõud sa

oma ellu ja mõtetesse lased, kas
kurjad ja sind manipuleerivad,
mis seavad kahtluse alla kõik, mi-
da teed; või siis valguse jõud, mis
lubavad olla inimesel see, kes
oled, kelleks oled loodud ja tänu-
ga vaadata kõigele ja kõigile sinu
ümber.”

Haiglasoleku aeg langes kokku
Eesti taasiseseisvumise ajaga, raa-
diost anti ärevaid uudiseid ja keegi
ei osanud sel hetkel arvata, mis
saab meie riigist edasi.

“Saigi jõutud mõteteni, et kui
on olemas meist vägevamad ja
suuremad jõud, siis ehk sealt on
abi? Uskuda sellese abisse oli ai-
nus, mida teha oli võimalik, aga see
andis rahu,”meenutab Eda Reinik.

Sellest ajast alates ongi Eda ja
tema lähedaste elus  kirikul ja ko-
gudusel väga oluline roll. “Eks
inimene peaks ju hoolt kandma nii
oma ihu kui hinge eest. 

Eestlastele üsna omasele lau-
päevasele saunaskäimisele võiks
küll järgneda pühapäevane kiri-
kuskäimine, et seal oma elu üle jä-
rele mõelda ning teha korda suh-
ted kõrgemate jõudude kui ka
oma kaasteelistega. ” märgib ta.
Ning lisab, et kui nad mehega mõ-
lemad korraga minna ei saa, läheb
üks ning mõtleb kirikus ka teise
peale.

Endas kindel ka relvaga
Väärib märkimist, et kui praegu
Eestimaad rünnataks, võiks kaits-
jate hulka kuuluda ka Eda Reinik –
tegus daam on Naiskodukaitse
Kose jaoskonna aktiivne tegevlii-
ge, kes on lisaks naiskodukaitsjate-
le vajalikule väljaõppele läbinud ka
Kaitseliidu pakutava sõduri baas-
kursuse.

Hiljutisel Kaitseväe ja Kaitseliidu
suurõppusel Siil osales ka Eda –
koos teistega oli tema ülesandeks
relvastatud staabivalve. 

„Võib-olla ei läheks ma kriisis
enam eesliinile,” ütleb naine taga-
sihoidlikult. „Tagalas on ju ka sõ-
durioskustest, esmaabioskustest
ja muudest kaitsetahtelistest tead-
mistest abi... Sellesse organisat-
siooni kuulumine on andnud palju
uusi teadmisi, oskusi ja toredaid
kaaslasi.”

Veelgi enam aga, kui ühe inime-
se kaitsevalmidusest on Eestimaal
abi targa lapsevanema ja õpetaja
mõjust oma lastele ja õpilastele.
Nii ei saa ka Eda Reiniku puhul jät-
ta rääkimata sellest, et ema jälge-
des väärtustavad kodumaad ka te-
ma lapsed. Õpetajana on ta Oru
Lasteaias aidanud kaasa mitmete
lastele huvitavate ja isamaalisi
väärtusi kandvate ürituste korral-
damisele.

Anne-Mari  Alver
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Lõpupeod Kose valla
koolides!
Kose Gümnaasium 9. kl 21.06 kl
17.00 Kose Kultuurikeskuse
saalis
Kose Gümnaasium 12. kl 
22.06 kl 14.00 Kose Kultuuri-
keskuses

Ardu Kool 15.06 kl 18.00
Oru Põhikool 16.06 kl 14.00

Kose-Uuemõisa Lasteaed-
 Algkool 8. juuni kell 17. 

Harmi Õpipaik 8. juuni kell 18.

Kose Kultuurikeskus
28.05-14.06.2018 Eesti
 Kunstikoolide Liidu õpetajate
näitus

R.15.06 kell 17.00 Gunta Randla
juubelinäituse avamine

N.21.06 kell 17.00 Kose Güm-
naasiumi 9. kl lõpuaktus

R. 22.06 kell 17.00 Kose Güm-
naasiumi 12. kl lõpuaktus

T.31.07 kell 17.00 Euroopa koo-
rifestival EUROPA CANTAT XX
Tallinn raames 

Inner-Monogolian lastekoori
kontsert. Tasuta!

Kose Päevakeskus
14.juunil INKOTUBA Ardus kell
11.00 ja Kosel kell 12.30
25.juuni kuni 1.juuli ekskursioon
Valgevenesse
Teade: Hiiumaa reisist osavõt-
jad-ootan teie otsust osalemi-
seks hiljemalt 11.juuniks.

Oru mõisapark
23.06 20.00-03.00 Kose valla
jaanituli Oru mõisapargis

Ravila mõis
2.06. Leiutajate sümpoosion kell
11.00
6.06. Kosejõe Kooli lauluringi
kontsert kell 19.20
9.06. Ravila laulu- ja tantsustuu-
dio kontsert kell 12.00
10.06. Mentorkoolitus
Info www.ravilamois.ee, tel
5078055

Kalmistupühad
Kose kalmistul
24. juunil kell 12.00

Tuhala kalmistul
24. juunil kell 14.00  

Turvalise riigi heaks 
saab igaüks meist 
anda oma panuse.

Natal ja Vester  
kogukonnaprokurör

tulemas

KÕUE KOOD 10 * KODULOOMUUSEUM 60 * TEGUS ÕPPEAASTA * JAANITULED

Kose valla aasta ema 2018 Eda
Reinik on pühendunud ema ja
 vanaema, lasteaiaõpetaja,
 koguduseliige ja naiskodukaitsja.

Kose valla aasta ema 2018

Eda Reinik: „Kõige 
olulisem on armastus...”

Lusikapeol tervitati 24 uut vallakodanikku

Kadri Põlm

Eda Reinik (1. rida, vasakult teine) ja 
osa tema suurest ühtehoidvast perest.
Vasakul vallavanem Merle Pussak.

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068 

Leiutajate perepäev 
17. juunil kell 11.00 

Ravila mõisas



Harjumaa laulu- ja tantsupeol
osales kokku ligi 500 Kose valla
lauljat, tantsijat ja pillimängijat
2. juunil toimus Viimsis Harjumaa
laulu- ja tantsupidu, mis kandis ni-
me „Koduteel“. Lavastaja Jaanika
Juhanson on kirjutanud peo kava-
raamatu sissejuhatuses, et Harju-
maa on meie kodu. Siin on kodu-
sed teed ja puud, jõed, kivid ja alli-
kad, majad ja metsad. Meri. Kodus
on radu ja kohti, mis on alati valla
ja igapäevaselt tuttavad, kuid pei-
davad endas saladusi. Nii oli 2018.
aasta laulu- ja tantsupidu kui seik-
lus: nooruslik, teadmishimuline ja
avastusrikas meie kodukoha loo-
duses, ajaloos ja inimeste lugudes.
Kontsert-etendus oli kui kultuuri-
looline näitemäng, mis sidus ühte
juba traditsioonilised koorilaulud,
tantsud, orkestri- ja ansamblipa-
lad. Lavastuslik raam andis mängu-

lises vormis teadmisi Harjumaa
ajaloo ja kultuuri kohta, aga ühtlasi
väärtustas kodukohta läbi inimes-
te, kes on Harjumaal väga erineva-

tel aegadel elanud ja elavad prae-
gugi. Harjumaa laulu- ja tantsupeol
osales kokku 316 kollektiivi, 6627
osalejaga. Kose vallast osales lau-

lu- ja tantsupeol kokku 24 laulu- ja
tantsukollektiivi ning puhkpillior-
kester, osalejaid ligi 500. Peopäev
kujunes osalejate jaoks pikaks, sõit
proovidesse algas juba kl 8.00
hommikul. Rongkäik algas kl 16.00
ja sellele järgnes meeleolukas pidu
Viimsi staadionil.Vaatamata pikale
päeval, kujunes pidu nii osalejate
kui pealtvaatajate jaoks meeliülen-
davaks sündmuseks, päikseline
päev lisas sellesse veelgi rõõmu ja
soojust. Aitäh kõigile Kose valla
väikestele ja suurtele lauljatele,
tantsijatele ja pillimeestele ning
kollektiivide juhendajatele peol
osalemise ja Kose valla esindamise
eest!

Kose Val laval i tsus

Jaanilõkked süttivad võidutulest
Traditsiooniliselt toimub 23. juunil, võidupühal, Harjumaa Maakaitsepäev.
XXIII maakaitsepäev toimub Tallinnas. Jüriöö pargis toimub presidendi
poolt süüdatud võidutule vastuvõtmine ning üleandmine omavalitsusjuh-
tidele kaasaviimiseks, et sellest süttiksid külade ja valdade jaanituled.

Kosel annab vallavanem Merle Pussak presidendi poolt süüdatud või-
dutule üle külade esindustele 23. juunil kl 18.00 vabadussamba juures
(Kose kalmistul). Vabadussamba jalamile asetatakse pärjad, esineb Kose
Pasunakoor. 

Kose valla külades toimuvad jaanituled:
22. juunil Kose jaanituli (osalemine tasuline)
23. juunil: Kose valla jaanituli Orus (osalemine tasuta)
Viskla küla jaanituli
Ojasoo küla jaanituli
Otiveski jaanituli
Ravila jaanituli

Täpsem info jaanituledest Kose valla kodulehelt www.kosevald.ee
Kena jaaniaega!
Kose Vallavalitsus
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KOSE VALLA AJALEHT WWW.KOSE.EE

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Kose Vallavalitsuse 22.03.2018 korraldusega nr 142
“Detailplaneeringu teistkordsele avalikule väljapanekule suunamine”
suunati teistkordsele avalikule väljapanekule Kuivajõe külas asuva
KALDAPÕLLU kinnistu detailplaneering. Detailplaneeringu koostaja on
Kose Maakorralduse OÜ, töö nr DP-719-05.14. Detailplaneeringu ava-
lik väljapanek toimus ajavahemikul 26.04.2018 kuni 10.05.2018. De-
tailplaneeringu teistkordse avaliku väljapaneku käigus vastuväiteid ja
ettepanekuid ei esitatud. Detailplaneeringu avalikku arutelu ei korraldata
ja detailplaneering suunatakse kehtestamisele.

Ametlikud teated

12. mail sai teoks juba kuues ke-
vadpidu „Kose kutsub külla“. Na-
gu juba traditsiooniks saanud, si-
sustasid päeva kultuuriosa oma
valla lauljad-tantsijad-pillimehed.
Kuulajate meeleolu aitas üleval
hoida Kalle Sepp koos oma an-
sambliga Locomotiiv. 

Traditsiooniliselt sõidutas lapsi
Kose tänavatel rong. Kose Güm-
naasiumi hoovis oli avatud ala, kus
demonstreerisid oma masinaid jm
võimalusi erinevate jõuametite
esindajad. Uudne oli sellel aastal
võimalus teha Kose kohal lende
helikopteriga, mida kasutati ka usi-
nasti. 

Kuna ilm oli laupäeval suurepä-
rane, siis tuli palju inimesi mõnusat
kevadpäeva nautima. Aasta-aastalt
on suurenenud nii laadakaup-
meeste kui ostjate-külaliste arv, nii
ka sellel aastal, kõik rekordid pu-
rustati. Müüjate registreerimise
panime lukku juba laadale eelneval

nädalal, sest müügikohad olid kõik
välja müüdud. 

Lionsid korraldasid laadaplatsi,
parkimist Ujula tänava platsil, pak-
kusid toitlustust ning korraldasid
õnneloosi. Parkimise ja õnneloosi
korraldamisest saadava tuluga
toetatakse Aasumäe discgolfi raja
korrastamist.

Tänusõnad kõigile laadalistele ja
esinejatele, kes te muutsite selle
päeva meeldejäävaks ja naudita-
vaks. Samuti tänu Kose kaup-
meeste mõistvale suhtumisele,
sest pidite leppima mõningaste
ebamugavustega seoses liikluse
ümbersuunamisega Pikalt täna-
valt.

Eriline tänu toetajatele, tänu
teile see pidu teoks sai: Kose Agro,
Kaiu Eko Kaubandus, Tre Raadio,
Greentec,  Kuivajõe Farmer,
Lightfood OÜ, K.U.Mell, Eco-
term, Mööbel Sinule OÜ,  Nurme
Looduskosmeetika, BENU ap-

teek, Südameapteek, Karla küla
aiandustalud, Ida-Harju Koostöö-
koda, Flagmore, Klaasimeister,
Radix Transport, Jetoil, Siniallika
Trahter, Kose Loomakliinik, Bus-
land, samuti paljudele laadamüüja-
tele, kes rikastasid LC Kose heate-
gevusliku õnneloosi auhinnalauda. 

Loodame, et ettevõtete ja valla-
valitsuse hea koostöö jätkub ka
edaspidi ja ühiselt saame edenda-
da elu vallas. Kevadpidu „Kose
kutsub külla“ on meie koduvalla
esindussündmus, mille õnnestu-
misse panustamine on meie kõigi
suurepärane võimalus ja meeldiv
kohustus.

Väga teretulnud on ideed ja
mõtted, mida ja kuidas saaks
2019. aasta kevadpeol veel pa-
remini teha!

Kose kutsub taas külla uuel aas-
tal, laupäeval enne emadepäeva.

Korraldajad

Kose Vallavolikogu istung
31.05.2018 kell 15.00
Toimus Kose Vallavolikogu kolmeteistkümnes korraline istung. Istungit
juhatas volikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Aivar Poh-
lak, Alvar Kasera, Andres Õis, Annely Tisler, Eero Leedmaa, Janno Jõf-
fert, Kalle Pormann, Margit Mikk, Mirko Kiison, Ott Valdma, Sander
Prits, Siim Pohlak, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Timo Nikitin, Ruttar Roht. Puudus
Astrid Ojasoon.

Toimus Kose valla 2018 aasta I lisaeelarve esimene lugemine. Eel-
nõu suunati teisele lugemisele. Parandusettepanekute esitamise täht-
aeg on 11.06.2018 kell 9.00.

Kuulati Politsei- ja Piirivalveameti infot. Ida-Harju piirkonnavanem
Helen Kommussaar ja piirkonnapolitseinik Rain Puks tegid ülevaate
Harjumaa sh Kose õiguskorrast 2017 aastal.

Määrusega nr 24 muudeti Kose Vallavolikogu 26.04.2018 määrust
nr 23 „Kose Vallavolikogu töökord“.

Esitati arvamus Karude III ja IV liivakarjääri mäeeraldise korrasta-
mistingimuste kohta.

Toimus Kose Vallavalitsuse töökorra teine lugemine ja kinnitamine.
Võeti vastu määrus nr 25 „Kose Vallavalitsuse töökord“.

Toimus Kose Vallavalitsuse ametiasutuse põhimääruse esimene lu-
gemine. Eelnõu suunati teisele lugemisele. Parandusettepanekute esi-
tamise tähtaeg on 11.06.2018 kell 9.00.

Toimus hangete teostamise kord Kose vallas esimene lugemine.
Eelnõu suunati teisele lugemisele. Parandusettepanekute esitamise
tähtaeg on 11.06.2018 kell 9.00.

Otsusega nr 72 (hääletustulemusega 10 poolt, 3 vastu, 4 ei hääle-
tanud) kinnitati Kose Vallavolikogu hariduskomisjoni koosseis. Hari-
duskomisjoni koosseis on järgmine: Esimees Uno Silberg, aseesimees
Ain Allas, liikmed: Sigrid Kaju, Vello Saliste, Elo Liina Kaivo, Margit
Mikk, Timo Nikitin, Mirko Kiison, Tiina Steinberg.

Otsusega nr 73 (hääletustulemusega 10 poolt, 8 ei hääletanud) kin-
nitati Kose Vallavolikogu kultuurikomisjoni koosseis. Kultuurikomisjoni
koosseis on järgmine: Esimees Tiiu Jalg, aseesimees Sander Prits, liik-
med: Ingrid Kuusk, Margit Miller, Sander Mölder, Annely Tisler, Ly Ren-
ter, Ott Valdma, Piret Aavik, Hille Schaffrik, Kadri Tiis.

Otsusega nr 74 jäeti rahuldamata Kose Vallavolikogu 29.03.2018
otsuste nr 50 ja 52 peale esitatud vaie.

Otsusega nr 75 (hääletustulemusega 8 poolt, 1 vastu, 1 erapooletu,
7 ei hääletanud) määrati endisele Kose Vallavalitsuse ametiasutuse
ametnikule Ott Valdmale hüvitis ühe kuu ametipalga ulatuses.

Otsusega nr 76 (hääletustulemusega 10 poolt, 7 vastu) otsustati
moodustada Kose valla ametiasutus Kose Vallavolikogu Kantselei ala-
tes 01.09.2018 ning kinnitati kantselei struktuur ja teenistuskohtade
koosseis.

Määrusega nr 26 kinnitati Kose Vallavolikogu põhimäärus.
Otsusega nr 77 anti vallavara tasuta kasutamiseks Kaitseliidule.
Otsustega nr 78-84 anti vallavara otsustuskorras kasutusele tasu

eest praegustele pikaajalistele üürnikele.
Otsusega nr 85 (hääletustulemusega 13 poolt, 3 ei hääletanud)

omandatakse vallavara (mõtteline osa) Ardu alevikus Kesk tee 6 kin-
nistust hinnaga 1000 eurot ning seatakse tasuta isiklik kasutusõigus
Telia Eesti AS kasuks.

Otsusega nr 86 (hääletustulemusega 9 poolt, 7 ei hääletanud) ot-
sustati tasuta otsustuskorras mitte võõrandada Ravila mnt 12 kinnis-
tut.

Otsusega nr 87 (hääletustulemusega 9 poolt, 6 vastu, 1 ei hääleta-
nud) otsustati vallavara otsustuskorras kasutusse mitte anda.

Otsusega nr 88 (hääletustulemusega 16 poolt) võetakse varalisi ko-
hustusi ja volitatakse vallavanemat koostöölepingu sõlmimisel Harju-
maa Omavalitsuste Liiduga.

Otsusega nr 89 kinnitati valimistulemused, millega valiti revisjoni-
komisjoni liikmeteks Siim Pohlak ja Astrid Ojasoon.

Lisaks anti informatsiooni Kose ja Kõue endise valla sümboolika üle-
andmisest Eesti Rahva Muuseumile.

Järgmine volikogu korraline istung toimub 21.06.2018 kell 15.00
Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis. Täpsem ülevaade volikogus toi-
munud aruteludest ja hääletamisest koos vastuvõetud otsuste ning
määrustega on kättesaadav valla veebilehelt kosevald.ee.

Kevadpidu läks korda!
2x Kadri Põlm



Seejärel suundutakse Ardu Kooli-
maja siseõue , kus toimub austa-
tud kooli juhataja ja raamatukogu
asutaja Tõnu Talbaku mälestus-
pingi avamise pidulik tseremoonia. 

Mälestuspingi paigaldamise al-
gatusega tuli välja tegusa MTÜ Ar-
du Huvikeskuse juht Tiiu Lõoke.
Hea mõttega ühinesid kohe kool-
meistri lapselapsed Tõnu Ulla ja
Arno Kannike ning tegid kaasalöö-
miseks ettepaneku meie kõigi
poolt kinkida see mälestuspink.

Meeldivaks üllatuseks oli see, et
mälestuspingi paigaldamisega
soostus ka Kose vallavanem Merle
Pussak. Ta pakkus isegi selle pingi
eest tasumist, kuid lastelaste mis-
sioonitunne lõi lõkkele ning väideti
kindlalt – „Tõnu Talbak on meie
vanaisa, seega teeme meie kingi-
tuse.” 

Terve ajastu märk
Täna meenuvad 5 aastat tagasi va-
naisa uue hauakivi paigaldamisel
Ardu kooli direktori Tiiu Lõokese
ning ajaloo õpetaja Inge Tuuleveski
sõnavõtud. Direktor rõhutas, et
Tõnu Talbak on olnud terve ajastu
märk, sest ikka ja jälle meenutatak-
se – see oli Talbaku ajal... Ülevaate
meie vanaisa tegemistest andis Inge
Tuuleveski. Kõlama jäid tema sõ-
nad “maa sool”, sest Tõnu oli
1907.a Peterburis Venemaa Rah-
vahariduse Ministeeriumi koolis
eksternina õppides saanud õpetaja
kutse. Tõnu Talbak töötas alates
1908. a. toonases Vladimiri (Kuiva-
jõe) vallakoolis õpetajana, seejärel
oli alates 1. jaanuarist 1914 Triigi
valla Ardu algkooli õpetaja- juhata-
ja, mis jätkus tervelt 31 aastat! 

„Maa sool“ tegi  kooli juhatajana
tegi kohalikus kogukonnas kõike –
ristis lapsi, oli seltskonnaelu eest-
vedaja, asutas laulukoore, tant-
suansambleid, noorkotkaste ja ko-
dutütarde liikumisi. 1928. a asutas
Ardu Raamatukogu, mille riiulitel
võiks leida ka tema Ardu Kooli
kroonikaraamatu, sõnaks hinda-
matu ajaloolise väärtusega tema

poolt kirjapandud koolielu lood.
Samuti Sirje Saulepa raamatu
„Meenutusi möödunust“, milles
kenasti juttu meie kuulsast kool-
meistrist.

Meie kuulsast vanaisast on uuri-
mistöö “Koolijuht Tõnu Talbak ja
Ardu kool 1914- 1945” kirjutanud
Ardu külas sündinud ja koolis õp-
pinud Kille Valdma. Tema tööst
selgub, et Talbak oli valitud ka
Eesti Vabariigi Asutava Kogu liik-
meks ning osales täieõigusliku liik-
mena Estonia kontserdisaalis
koosolekul, kus võeti vastu Eesti
esimene põhiseadus! Allakirjutanu
ei ole veel jõudnud tutvuda vana-
isa poolt 28.01.1937.a. Vabariigi
Ajaloo Komiteele saadetud käsi-
kirja „ kirjutus 1 maailmasõja ( ko-
dusõja) sündmustest“, milles on
tema mälestused eestlaste organi-
seerimisel ilmasõjas 1917.

Vanaisa üks olulisemaid, enam
kui 10 aastat aega ja vaeva nõudva
asjaajamise tulemusena oli Ardu
uue koolimaja ehitamine, see õige
eesti mehe jonnakuse ja visaduse-
ga järjepidev tööd viis lõpuks nur-
gakivi panekuni 1938. a. 

Ausus viis Siberisse
Vanaisa sirgjoonelisus ja ausus
maksid aga talle kurjasti kätte. Nii
kaevati ta peale ja ta saadeti 1949.
aasta märtsiküüditamisega Siberis-
se. Oma ja laste palehigis rajatud
Väljaotsa hobitalu osutus piisavaks,
et teha temast nõukogude võimu
silmis vihatud kulak. Temale lojaal-
sed inimesed hoiatasid teda ja soo-
vitasid tollel 23. märtsil 1949 mitte
koju minna, kuid vanaisa oli vasta-
nud, et temal mitte mingisuguseid
patte kehtiva korra suhtes ei ole
ning seadis sammud ikka kodu
poole... Nii algaski sõit külmale
maale, koos abikaasa Liisaga, keda
ei sunnitud kaasa minema. 

Tagasi Eestisse pääses Tõnu
Talbak 1956. aastal. Vend Rein
meenutas, et vanaisa ei kiirusta-
nud kohe peale amnestiat koju,
vaid otsustas veel raha teenida, et

siis kodumaale tulles meid, nälja-
hädalisi, aidata. Just selline oli tal
nõukogude propaganda tulemu-
sena pilt vaesuses ja viletsuses vi-
relevast Eestist. Siberis sai vanaisa
kanakasvatuse alal suure tunnus-
tuse – kui kanad kevadel ka mune-
jateks osutusid, siis pälvis ta au ja
kuulsuse üle terve Novosibirski

oblasti. Nii saigi temast oblasti ka-
nakasvatuse arendamise lektor. 

Lisan loole väga meeldiva, hästi
vanaisa tunnustava tänukirja teks-
ti, mis on saadud arhiivist. 

Kirjatüki pani kokku Tõnu vanema
tütre Alma neljas poeg

Arno Kannike
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„Maa sool“ Tõnu Talbak 130

Väga lugupeetud  
härra Tõnu Talbak
Väärtuslikuma osa oma elust olete pühendanud noorsoo kasvatamisele
ning õpetamisele. Paljud on Teilt omandanud elus nii tarvisminevad tead-
mised. Olete jaganud oma õpilastele jõudu ja tuld. Olete annud oma väär-
tuslikuma, mis inimesel anda on: oma jõu ja tervise – meie rahva parima
tuleviku loomiseks, juhtides nii noori kui ka vanu hääduse ja tõe radadale.
– Nüüd seisate kõrgustikul, kust võite rahuldustundega vaadata tagasi pi-
ka, vaevarikka kuid tulemusrohke ja väärtusliku töö peale.

Harju maakoolivalitsus avaldab Teile senini tehtud töö eest sügavat
tänu ja loodab, et Teie veel kaua hariduspõllul töötate meie rahva ja ko-
dumaa kasuks. 

Tallinnas, märtsikuul 1934
Allkirjad: Harju maakoolivalitsuse juhataja

Koolinõunikud ja sekretär

Au ja kuulsus meie õigemeelsele vanaisale Tõnu Talbakule

16. juunil kogunevad Kose  kal -
mistule meie kandi kuulsa kool-
meistri  Tõnu Talbaku lapselapsed
ja lapselapselapsed, Kose valla
tähtsad ametnikud, Ardu kooli di-
rektorid ja  vilistlased, et austada
teda 130. sünniaastapäeval. 

III superfinaali võit
taas Pala Pirakatele
16. mai õhtul toimus Oru Külakeskuses Kose valla
mälumängude superfinaal. Valla erinevates kantides
toimuvad hooaja jooksul mälumängud: Orus pika tra-
ditsiooniga mälumäng „Mäluveski“, Kõue Rahva Ma-
jas on juba kümme aastat korraldatud mälumängu
„Kõue Kood“. Hooaja jooksul toimusid mälumängud
ka Siniallika Trahteris.

Mängijaid jätkub kõigile mälumängudele, kuigi tublimad ja entusiastliku-
mad leiavad võimaluse osaleda mitmetes eelmainitud mälumängudes.

Superfinaali küsimused valmistas ette Tenno Sivadi. Küsimused olid
vaimukad, mitmest valdkonnast. Mäng kujunes väga tasavägiseks. Su-
perfinaali võidu ja rändkarika viis juba teist aastat järjest koju Kõue võist-
kond “Pala Pirakad“ (pildil, koosseisus Aino Kärner, Tiiu Lõoke, Rein Tint,
Elvar Alasi ja Vello Kaadu), II koha saavutas võistkond „III Klass“ (koos-
seisus Ivo Vahtramäe, Pille Vahtramäe, Villu Aljas, Kristel Kook-Aljas,
Jaan Urgas, ), III koha saavutas võistkond „Ardu Sovhoos“ (koosseisus
Alvar Kasera, Maire Rohtla, Aare Mölder, Sirje Saulep). Võitjavõistkond
läheb Kose valda esindama Eestimaa omavalitsuste suvemängudele,
mis toimuvad 7.-8. juulil Haapsalus.Palju õnne võitjatele ja kohtumiseni
uuel hooajal! Mälumängu aitasid hooaja jooksul tehniliselt läbi viia Meeli
Tõnismaa, Priit Palo ja Tenno Sivadi. 

Mälumängudele on väga oodatud osalema ka uued võistkonnad. Täh -
tis on julgus osa võtta, sest sageli kui ainult kuivadest faktiteadmistest ei
piisa, on võimalik õige vastus tuletada etteantud vaimukate ja loogiliste
pildiliste vm vihjete järgi.

Margit  Eer ik

Maheda Muusika
 Festival tuleb taas
Maheda Muusika Festival toimub Kose lauluväljakul
11. augustil. Nagu ikka, esinevad ka sel korral nii tun-
tud kui ka vähetuntud artistid ja kohalikud noored. 
Festivali üks peaesinejatest on ansamblist Jäääär tuntud artist Jaan Sööt.
Tartust tuleb esinema ansambel Von Dorpat, keda kuulates on võimalik
kogeda sümbioosi eestikeelsetest laulusõnadest ja valge mehe soulist. 

Maheda Muusika Festivalil esinevad ka kohalikud noored. Festivali
avab Kose Gümnaasiumi Rokikoolist alguse saanud noortebänd Maasi-
kamoos. Kauneid meloodiaid laulab Koselt pärit muusikahuviline noor-
mees Ken Metsis. Sellega esinejate nimekiri ei piirdu, sest Maheda Muu-
sika Festivalil esinevad veel ka paljud teised Eesti artistid, kes selguvad
õige pea. 

Festivalil on avatud mahelaat, põnevad töötoad, teiste seas jooga töö-
tuba, ja ka lasteala, kus sel aastal on festivali pisematele külastajatele väl-
ja mõeldud täitsa oma programm. Igal täistunnil toimuvad lastele põne-
vad tegevused ja mängud, mis on valminud koostöös Kose Noortekes-
kusega. 

Olete kõik oodatud Maheda Muusika Festivalile! 

Indrek Ojamets 
Maheda Muusika Festivali pressipealik

Mihkel Leis

Muusik Silver Sepp eelmisel aasta 
Maheda Muusika festivalil.

10 hooaega Kõue Koodi
Juba kümnendat hooaega kogune-
sid oktoobrist aprillini iga kuu kol-
mandal pühapäeval Kõue Rahva
Majas kilvarid, et mõnusas õhk-
konnas meeldivalt aega veeta,
oma teadmisi võrrelda ja uusi tar-
kusi koguda.

Igas voorus esitati 40 küsimust
ajaloost, kultuurist, spordist, va-
riast ja muudest valdkondadest.
Sekka ka kodukandi kohta. Ena-
mus küsimustest leidis õiged vas-
tused, kuid oli ka mitmeid „kuld-
muna” väärilisi, mille puhul on te-
gemist soologa.

Kodukandi kohta saadi näiteks
teada, et Harmi alleed on maali-
nud kunstnik Kaarel Liimand, et

Ardus on sündinud filmikunstnik
Priit Vaher, kes on kujundanud 19
mängufilmi kõrval ka veerandtu-
hat eksliibrist. Samuti oli nii mõne-
legi uudiseks, et Kose valla auko-
danik Jaan Rannap on erialalt ma-
temaatika- füüsika õpetaja ning et
Harmi kooli on lõpetanud kuulus

sordiaretaja ja puuviljateadlane
Kalju Kask.

Juba mitmendat aastat järjest
osutusid kõige nutikamateks Pala
Pirakad: Elvar Alasi, Aino Kärner ja
Vello Kaadu. Pisut vähem punkte
kogus võistkond Tenniseklubi
koosseisus Alvar Kasera, Aare

Mölder ja Maire Rohtla. Kolman-
dale kohale platseerusid Aela Aru-
kad.

Tublid olid kõik 7 võistkonda
vaatamata sellele, et kõikides
mängudes ei osaletud.

Medalite, auhinnaraamatute ja-
gamise järel tänati võistlusturniiri
korraldajaid ja istuti maitsma uh-
ket ja maitsvat torti – ikkagi 10
aastat Kõue Koodi!

Eriline tänu „peatargale” Sirje
Saulepile – samuti ikkagi 10 aastat
küsimusi koostanud, punkte kok-
ku lugenud ja kogu selle tegevuse
käigus toredaid teadmisi jaganud. 

Kõue Külade Selts



Tähti ema Moonika Kull liitus
Naiskodukaitse organisatsiooniga
2001. aastal, olles üks Kose jaos-
konna asutajaliikmetest. Isamaali-
sus ja vormikandmise pisik on
Moonikat saatnud juba kooliajast.
Kui Moonika jaoskonna loomise
koosolekule kutsuti, polnud pikka
kaalumist – tütred Keili Aas ja
Tähti Marjamäe olid piisavalt suu-
red, et neil polnud 24 tundi päevas
ema vaja, Moonika oli valmis õhtu-
ti kodust välja tulema. Aeg liitumi-
seks oli küps. 

Naiskodukaitsjaid hakati kohe
aktiivselt rakendama, muuhulgas
Ernakese retke kohtunikuna .

Moonika vaimustus noorte huvita-
vast ja mitmekülgsest tegevusest.
See andis tõuke tütarde Keili ja
Tähti liitumiseks kodutütarde gru-
piga 2002.aastal. Ema süda oli ra-
hul, et lapsed olid hoitud, õpeta-
tud ning heades kätes – noorte-
juhte võis usaldada. 

Moonika rõhutab, et prioritee-
did peavad olema paigas – esime-
sel kohal peab olema pere, teisel
töö ja kolmandal Kaitseliit. „Pere
peab olema toetav, et Naiskodu-
kaitse asju naudinguga teha.“ 

Nende peres ei pidanud lapsed
nädalavahetuseti kodus ema oota-
ma, vaid käisid algusest peale kõi-

kidel Naiskodukaitse üritustel
kaasas, nii mitmepäevastes laagri-
tes kui võistlustel. 

Kui teismeeas kasvavad paljud
lapsed oma vanematest lahku, siis
nende peres nii ei olnud – koos
veedetud nädalavahetused, toi-
metulek ebamugavates olukorda-
des ja enda proovilepanekud on
nad muutnud väga lähedaseks.
„Seda poleks meile andnud ükski
teine organisatsioon“. 

Naiskodukaitses osalemine on
Moonikale andnud tunduvalt roh-
kem, kui ta lootis. Kodutütarde
organisatsioonist Naiskodukait-
sesse astumine oli Keili ja Tähti
jaoks loomulik valik –Naiskodu-
kaitse pole nende jaoks hobi, vaid
elustiil. Viimased kolm aastat on
Tähti Marjamäe olnud ka Kose
jaoskonna esinaine.

Tüdrukud naeravad, et lisaks
kõigele muule on nad tänu organi-
satsioonile leidnud abikaasad, kes
mõlemad olid omal ajal tublid
noorkotkad. 

Moonika on käinud koos Kait-
seliidu meestega paraadidel. „Igal
paraadil läheb silm märjaks. Tun-
nen, et olen õiges kohas“. 

Kaitseliidu Kose formeerimis-
grupi ülem Moonika on formeeri-
misgruppi kuulunud 15 aastat.
Formeerimisgruppi kuuluvad ka
tütred Keili ja Tähti. Kõik kolm on
läbinud Kaitseliidu sõdurioskuste
baaskursuse, õblukesele Tähtile
omistati koguni kursuse parim lõ-
petaja tiitel. 2016. aastal valiti
Tähti Kose jaoskonna esinaiseks. 

Formeerimisgrupi liikmetena
on Moonika ja Tähti osalenud kõi-
kidel Kaitseliidu suurõppustel. Ai-
nult Keilil on mõned õppused va-
hele jäänud – kui mees metsas,
õde metsas, ema metsas, siis keegi
peab ju kodus lapsi hoidma. 

Moonika võtab jutu kokku sõ-
nadega “Pereisa saab kodus rahu-
likult magada – kolm naist kaitse-
vad teda“. 

Diana Mihkelsoo

EV 100 raames toimus 10. mail
2018 järjekordne Kose Kunsti-
kooli väga tore õuenäituse avamis-
üritus. 

Ilm oli päikeseline, kellaaeg
18.00 sobilik. Näitused avati
kuues erinevas Kose paigas. Näi-
tuste sisuks on üsna suureformaa-
dilised lillede maalid EV 100 sünni-
päevakingituseks. Lapsed ja täis-
kasvanud olid näinud palju vaeva,
pühendanud palju tunde. Tulemu-
seks olid värviküllased, emotsio-
naalsed tööd – üle saja lillemaali
kaheksakümnelt inimeselt. Tahan
südamest kiita ja tunnustada ju-
hendajaid – Margit Mikku, Tiia Ro-
dit ja Katrin Lille.

Alustasime bussijaamast. Toi-
mus bnäituste avamine, onu And-
res (Andres Õis – toim.) mängis

suupilli, jagati komme, valla esin-
daja Margit Eerik andis tänutäheks
lilleampli ja kingikoti. Edasi liikusi-

me Kristallipesa ja lillepoe suunas,
pildid olid ka staadioni kahes küljes
ja lõpuks vallamaja akendel. 

Lapsi oli osalemas palju, tuju oli
ülev. 

11. mail toimus Kose Noorte-
keskuses lahiste uste päev. Uudis-
himulikuna astusin sisse. Kohtusin
toredate juhendatega – Angela
Kilgi, Gerli Turmanni ja Karin Re-
basega.

Meeldivalt tutvustati värvikülla-
seid, avaraid, valgusküllaseid ruu-
me. Seintel oli palju toredasti ku-
jundatud selgitusi ja käitumisreeg-
leid. 

Tegin kaasa mõnusa viktoriini,
sain šokolaadimedali. Siis läksin
meisterdamistuppa. Töövahendid
olid kõik valmis seatud. Tegin pui-
dust alusele salvrätitehnikas seina-
kaunistuse.

Kül l i  Ojasson
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Ema jälgedes
naiskodukaitsjaks

Kose Lasteaed PäevaLill 
kuulutab välja konkursi

LOGOPEEDI
ametikohale 0,5 koormusega Kose ja Ravila majas.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, tahet
töötada lastega, suhtlemis- ja väga head koostööoskust, logopee-
dilise töö kogemust.
Tööle asumise aeg 01.09.2018

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad
esitada 15. juuniks 2018 aadressile Pikk 30, Kose, Harjumaa,
75101 või meiliaadressile evelin@kose.ee

Lisainfo telefonil 6036170.

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kool
kuulutab välja konkursi

KOKA
ametikoha täitmiseks.

Tööleasumise aeg: 01.august, 2018

Kandideerimiseks esitada kirjalik avaldus, CV ja haridust tõendav
dokument aadressile Pargi 6, Kose-Uuemõisa, Kose vald 75102
või e-postile kylli@kose.ee

Lisainfo: Külli Raamat, tel 5579975

Kose Avatud Noortekeskus otsib 

NOORSOOTÖÖTAJAID
ORU Noortekeskusesse 1,0  ametikohaga
Ravila Noortekeskusesse 0,5 ametikohaga
Loodavasse Ardu Noortekeskusesse 0,75 ametikohaga

Tööle asumine: 1. augustil 2018 

Töö sisu:
* Noortekeskuse  igapäevatöö juhtimine ja  noori arendavate te-
gevuste planeerimine, korraldamine, läbiviimine
* noorsootöö alaste projektide läbiviimine ja vastutamine
* koostöö tegemine teiste noortega tegelevate asutustega
* noorte suunamine ja omaalgatuste toetamine
* noortekeskuse ruumide ja inventari korrashoidmine

Pakume:
* huvitavat ja mitmekülgset tööd noortega
* erialaseid täiendkoolitusi ja võimalust eneseteostuseks
* stabiilset tööd

Eeldame:
* kõrgharidust noorsootöö, pedagoogika või sotsiaaltöö rekreat-
siooni alal
* arvuti kasutamise oskust
* eesti keele valdamist kõnes ja kirjas
* valmisolek õhtuseks tööks ning vajadusel ka nädalavahetustel
(laagrid, väljasõidud)
* väga head suhtlemis- ja väljendusoskust ning kõrget pingetalu-
vust

Isikuomadustest eeldame:
• ausust ja avatust, head suhtlemisoskust, loovust, algatus- ja koos-
töövõimet, kohusetundlikkust, pingetaluvust ning kohanemisvõi-
met
• tahet töötada noortega

Kasuks tuleb:
* eelnev töökogemus noortega
* aktiivsus, loomingulisus ja usaldusväärsus
* võõrkeeleoskus

Noorsootöötaja kandidaat esitab  järgmised dokumendid:
3.1 kirjalik avaldus;
3.2 elulookirjeldus ja töö- või teenistuskäik;
3.3 ametikohale esitatud kvalifikatsiooni nõuetele vastavust tõen-
davate dokumentide koopiad

Dokumendid  palume saata e-mailile angela@kose.ee või
tulla ise kohale Kose Noortekeskusesse Hariduse 2

Märksõnaks  „Noorsootöötaja”.
Täpsem info:
Angela Kilk
Kose ANK direktor
angela@kose.ee
58862229

Naiskodukaitse Kose jaoskonna
esinaine Tähti Marjamäe on teist
põlve  naiskodukaitsja, kes
 panustab organisatsiooni ridades
koos ema ja õega.

Kunstikooli õuenäitusel ja Kose
Noortekeskuses avatud uste päeval

Kose Noortekeskuse avatud uste päeval 
said kõik külalised ka meisterdada.



Toetust antakse nende asulate
elanikele, kus elab üle 2000 inime-
se. Kose vallas saavad taotluse esi-
tada ainult Kose aleviku kinnistute
omanikud.

Mida silmas pidada:
• Toetusega saab ehitada välja

torustikud ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni liitumispunktidest kuni
majani. 

• Kui kinnistule on rajatud liitu-
mispunkt nii vee kui ka kanalisat-
siooniga liitumiseks on toetuse saa-
mise eelduseks liitumine mõlema
teenusega. Kui tänaseks on juba
ühega liitutud, siis saab toetust kü-
sida ka teise teenusega liitumiseks. 

• Toetust saavad taotleda ainult
kinnistuomanikest füüsilised isikud
ning neil ei tohi olla maksuvõlga.

• Toetust ei anta elamusiseste

torustike ehitustööde, sh vee-
mõõdusõlmede rajamiseks, vara-
semalt teostatud tööde rahasta-
miseks ning hoonestamata või ehi-
tusjärgus elamutega kinnistule to-
rustiku rajamiseks. Hoonestamise
nõue tähendab seda, et hoonele
on kasutusluba väljastatud ning
see on kirjas ehitusregistris.

• Toetus makstakse välja peale
ehitustegevuste elluviimist ning tee-
nuslepingu sõlmimist vee-ettevõt-
jaga. Väljamakstav toetuse summa
sõltub rajatavate torustike pikku-
sest mitte reaalselt tehtud kuludest.

• Toetuse saajal on kohustus
projekti tegevused ellu viia 6 kuu
jooksul taotluse rahuldamise otsu-
se tegemisest alates.

Taotlemise alustamiseks on
muuhulgas vaja OÜle Kose Vesi
esitada liitumistaotlus tehniliste
tingimuste väljastamiseks. Liitu-
mistaotluse blanketi saab OÜ Ko-
se Vesi kontorist või kodulehelt
(www.kosevesi.ee/kliendile/blan-
ketid). 14 kalendripäeva jooksul
vaadatakse taotlus läbi ning saade-
takse tehnilised tingimused.

Täpsem info tingimuste ja toe-
tuse taotlemise protsessi kohta on
leitav Keskkonnainvesteeringute
Keskuse kodulehelt
(www.kik.ee).

Margus Proos
OÜ Kose Vesi Juhatuse liige

Hiljem asus Herman Lippu aitama
ka õpetaja Helve Voll ja raamatu-
pidaja Hengo Tulnola. Aja jooksul
laienes esemete kogumine ja väl-
jus Kose-Uuemõisa asula piiridest.
Asju hakati koguma ka Kose kihel-
konna piirialadelt. Museaalide ko-
gumisele sai takistuseks ruumi
nappus, mille tõttu hoiti vanavara
pööningul ja paljud esemed jäid
hoiule kogujate korteritesse. 

1968. aastal eraldas kooli juht-
kond koduloonurgale kaks ruumi
mõisa peahoone alumisel korru-
sel. Seal seati sisse koduloonurk.
Loodi kodulooring, mis vastutas
koduloonurga eest. 

1975. aastal sai muuseum enda
käsutusse uued ruumid, Kosejõe
Eriinternaatkooli peahoone ehk
Kose-Uuemõisa mõisa ülemisel

korrusel asuvad viis ruumi. Sinna
kolides oli muuseumil võimalik
eksponeerida suuremal hulgal
esemeid. 

Kui siinkirjutaja 2005. aastal
asus tööle muuseumis, oli Eesti-
maal alanud muuseumide kaas-

ajastamise ja uuendamise aeg.
Rohkem tuli koostada uusi näitusi
ja teha üritusi eksponaatide tut-
vustamiseks. Kui varem tegeleti
keskkooli ajalooalaste uurimistöö-

de juhendamise ning retsenseeri-
misega, siis nüüd lisandus 8. klassi
loovtöökirjutajate nõustamine.
2004. aastast kuulus muuseumi ju-
hataja tööülesannete hulka ka pro-
jektide kirjutamine. Jätkus “Kodu-
kandi kalendri” tekstide koostami-

ne. 
Kosejõe Kool koos Kose-

Uuemõisa Koduloomuuseumi-
ga võtsid osa külastusmängust
“Unustatud mõisad” aastatel
2005-2010. Külastusmäng on
üritus, mille käigus avatakse tea-
tud mõisate uksed kindlatel
päevadel külastajatele. Igal täis-

tunnil toimub giidiga jalutuskäik,
avatud on näitused ja kohvikud. Li-
saks korraldatakse mõisate eripära
välja toomiseks kontserte, töötu-
basid ja muid huvitavaid tegevusi. 

2011. aastal kolis muuseum Ko-
sele, sest mõisahäärberis pidi alg-
ama remont. Kuna mõisahoones
remonti ei tulnud, jäi muuseum
alaliseks Kose Gümnaasiumi ruu-
midesse. 2014. aastal eraldas Kose
Vallavalitsus muuseumile kasuta-
miseks lasketiiru, kus toimus ok-
toobrikuus PRIA rahastusega
hoidla remont ja ekspositsiooni-
saali ventilatsioonisüsteemi paigal-
dus.

Eestis hakati muuseumiööd tä-
histama 2009. aastal. Muuseum on
siiani nendel kõigil osalenud. Sellel
aastal tähistati muuseumiööl, 19.
mail Kose-Uuemõisa Koduloomu-
seumi 60. tegutsemisaastat.

Marju Verk
Koduloomuuseumi juhataja
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Muuseum korral-
dab näitusi ja üri-
tusi ning abistab
koolinoori uurimis-
töödel.

Kose-Uuemõisa
Koduloomuuseum
tähistas juubelit

Kose alevikus saab ühisveevärgi ja
kanalisatsiooniga liitumiseks küsida toetust

Kose Lasteaed PäevaLill 
pakub tööd alates 01.08.2018

ÕPPEJUHILE 
- kes vastab HM 29.08.2013 määruses nr 30 sätestatud nõuetele;
- kes arvestab kogukonna huve ja on strateegilise mõtlemisega
eestvedaja
- kes inspireerib kollektiivi loovust, innovaatilisust ja koostööd las-
teaia põhieesmärkide saavutamiseks

Edukat kandidaati iseloomustavad:
- ausus, vastutustunne, korrektsus ja täpsus;
- väga hea koostöö-, suhtlemis- ja probleemilahendamisoskus;
- kiire õpi- ja otsustusvõime;
- algatusvõime;
- põhjalik analüüsimis- ja planeerimisvõime.

Omalt poolt pakub meeskond
- uutele ideedele avatud ja toetavat töökeskkonda;
- motiveerivat palka;
- ainulaadset võimalust juhtida õppe- ja kasvatustööd neljas laste-
aiamajas.

Konkursil osalemiseks palume esitada järgmised dokumendid:
- kirjalik avaldus;
- elulookirjeldus, sh töö- või teenistuskäik;
- ametikohale esitatud nõuetele vastavust tõendavate 
dokumentide koopiad;
- motivatsioonikiri (max A4)
- muud dokumendid, mida kandidaat peab oluliseks

Dokumendid palume esitada 15. juuniks 2018 aadressile Pikk 30,
Kose, Harjumaa, 75101 või e-aadressile evelin@kose.ee 
märgusõna "konkurss". 
Lisaiteave telefonil 6036170

Oru Lasteaed „Mesimumm“ 
võtab konkursi korras tööle 

LASTEAIAÕPETAJAD
Tööleasumise aeg:
21. august 2018, 1,0 ametikoht, tähtajatu tööleping;
1. september 2018, 1,0 ametikoht, tähtajatu tööleping;
september 2018, 1,0 ametikoht, tähtajaline tööleping (lapsehool-
duspuhkusel oleva töötaja asendamine).

Ootame kandideerima positiivse ellusuhtumisega, lastesõbralikke
ning koostööd väärtustavaid lasteaiaõpetajaid.

Omalt poolt pakume rahulikku ja sõbralikku töökeskkonda, ene-
seteostamise võimalusi ning tööd looduslähedases lasteaias.

Kandideerimiseks esitada avaldus, CV ja haridust tõendavate do-
kumentide koopiad hiljemalt 29. juuniks 2018 digitaalselt allkirjas-
tatuna e-post aadressile mesimumm@kose.ee või tuua/saata Oru
küla, Kose vald, 75 103 Harjumaa.

Täiendav info tel 6079124 või 58862269

Koduloomuu-
seumi kujune-
mine algas aas-
tal 1958 kui Ko-
sejõe Eriinter-
naatkooli õpeta-
ja Herman Lipp
hakkas koguma
kooli koduloo-
nurga jaoks säi-
litamist pälvi-
vaid vanu ese-
meid, doku-
mente, raama-
tuid ja fotosid.

Alates 5. juunist saab Keskkonna-
investeeringute Keskusest küsida
toetust ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooniga liitumiseks. 



20.oktoobril tähistatakse Kose
kooli 95 sünnipäeva. Selle pidu-
päeva ootuses on iga kuu võimalik
Kose Teatajast lugeda mõne kooli
vilistlase meenutusi oma kooli-
ajast. Juuni kuu artiklis meenutab
kooliaega 54. lennu lõpetanud
Laura Jõgisoo.

Millal ja kui kaua sa Kose
Gümnaasiumis õppisid? Miks
langes Kose kool sinu valikuks
gümnaasiumi õpinguid jätka-
ta?

Õppisin Kose Gümnaasiumis
aastatel 2001-2013. Kose Güm-
naasium jäi minu valikuks, sest mu
vanemad vennad olid selle kooli
lõpetanud ja ma olin kindel, et kui
ise piisavalt vaeva näha, siis saab ka
nii öelda maakoolis teha piisavalt
häid tulemusi, et ülikooli sisse saa-
da ja olla edukas. 
Millega sa kooliajal veel tege-
lesid?

Kooli ajal tegelesin aktiivselt
korvpalliga Kose Spordikoolis.
Õppisin Kose Muusikakoolis kla-
verit ja hiljem saksofoni. Mängisin
kohalikus orkestris ja laulsin Kose
Gümnaasiumi noortekooris. Koo-
lis lõin aktiivselt kaasa õpliasesin-
duse tegevuses. 

Milliseid Kose koolis omanda-
tud oskuseid, teadmisi või ko-
gemusi hindad enim ja kui-
võrd mõjutas Kose kool sinu
edasist elukutse valikut.

Tänu koolile ja muule rohkele
vaba-aja tegevusele oskan ma
väga hästi oma aega planeerida.

Samuti tänu võimalusele lüüa
kaasa erinevate kooli siseste üri-
tuste korraldamisel ja nende lä-
biviimisel olen saanud head or-
ganiseerimisvõimed ja esinemise
julguse.

Kui rääkida mõjutustest, siis mi-
nu puhul on neid olnud kaks:  kir-
jutan praegu artikli küsimustele
vastuseid olles Hollandis, Haagis,
rahu ja õigluse linnas, ja osalen
Rahvusvahelise Kriminaalkohtu
Harjutuskohtu võistlusel Tartu
Ülikooli võistkonna koosseisus. 

Kui ei oleks olnud Kaia Laansoo
vabaainet õigusest, siis ma ei oleks
täna siin. Tänu tema vabaainele ja
õpetustele sain ma aru, et õigus-
teadus on midagi, millega ma ta-
haksin oma elus tegelda ning see
oligi kõige suurem tõuge, et ma
astusin Tartu Ülikooli õigustea-
dust õppima. 

Teiseks suureks mõjutajaks oli
riigikaitse õpe Kose Gümnaasiu-
mis. Selles tunnis sain aru, et ka
militaarmaailm on minu jaoks põ-
nev ja huvitav ning soovin sellega
rohkem kursis olla. Tänu sellele
õppeainele olen tänaseks Naisko-
dukaitse Tartu ringkonna akadee-
milise jaoskonna noorliige. 

Kuhu sa tänaseks päevaks
jõudnud oled ehk millega te-
geled igapäevaselt?

Käesoleva aasta juunis lõpetan
ma magistriõpinguid Tartu Üli-
kooli õigusteaduse erialal. Töötan
hetkel juristina nii kohtutäituri bü-
roos kui ka õigusbüroos Tartus.
Nagu eelnevalt öeldud, osalen ak-

tiivselt Naiskodukaitse tegemistes
ja hoian ennast ühenduses kooliga
läbi Kose Gümnaasiumi vilistlas-
koori tegevuse.

Mida sooviksid Kose kooli
praegustele õpilastele?

Soovitan võtta osa kõikidest
võimalikest kooli poolt pakutud
tegevustest. Osaledes erinevatel
üritustel või võttes erinevaid vaba-

aineid saate kindlasti kogemuse
võrra rikkamaks, mõnel juhul või-
te leida lausa enda elukutse. 

Katr in Taniste
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Kose noored  sõidavad
Pärandi tegijate konkursi
 võitjatena auhinna reisile
Strasbourgi
9. mail Vabaduse väljakul toimunud Euroopa Päeval
avalikustati Euroopa kultuuripärandiaasta raames toi-
munud Päranditegijate konkursi võitjad.

Töid hinnati kolmes vanuseastmes, auhinnareisi Strasbourgi pälvisid
Kose Gümnaasiumi 10. ja 11. klassi noored, Võru Gümnaasiumi õpila-
sesindus ja Narva Gümnaasiumi õpilasesindus.

„Hindasime töid jutustatud loo kaasakiskuvuse põhjal, samuti vaata-
sime kui mitmekülgselt töös pärandobjekti ajalugu tutvustati. Oluline oli
ka jutustatud loo jagatavus ning uudne lähenemine objektile,“ selgitas
Päranditegijate konkursi peakorraldaja Madle Lippus Muinsuskaitseame-
tist.

Päranditegijate konkursile laekus kokku 43 tööd, mida hinnati kolmes
vanuseklassis: algkool, põhikool ja keskkool. Vanuseklasside vahel ja-
gunesid tööd järgnevalt: 2 tööd esitati algkooli, 17 põhikooli ja 24 kesk-
kooli kategoorias. Töid esitati koolidest üle Eesti.

Vanusekategoorias 1.-4. klass võitis esikoha ja ekskursiooni filmi-
muuseumisse Tapa Gümnaasiumi 3A klassi töö kohalikust kunstnikust
Lui Lättist. Teise koha pälvis Kose-Uusmõisa Lasteaed-Kooli 4. klassi
õpilaste töö Kose-Uuemõisa mõisa juurde kuuluvast matusekabelist. Ku-
na sellesse vanusekategooriasse esitati kaks tööd, siis kolmandat kohta
välja ei antud.

Vanusekategoorias 10.-12. klass võitis esikoha Kose Gümnaasiumi
10. ja 11. klassi videopõnevik Viikingiaja aaretest.

„See töö sai kõige kõrgemad punktid, sest lugu oli jutustatud hoogsalt
ja kaasahaaravalt. Osavalt oli omavahel põimitud ajalooline info ning selle
ilmestamiseks lavastatud lugu,“ ütles Madle Lippus.  „Videost paistis väl-
ja, et lisaks uutele teadmistele ajaloos andis video tegemine noortele või-
maluse ka loominguliseks eneseväljenduseks ja pakkus suurt rõõmu kõi-
gile osalistele.“ 

KT

Saalitäis vaatajaid
 aplodeeris Kose
 Gümnaasiumi 
muusikalile püsti seistes
Kose Gümnaasiumi noorte muusikal „KõikKoosMe”
osutus tõeliseks menutükiks. 14. mail toimus pidulik
peaproov, kuhu olid oodatud eelkõige koolipere ja
nende kodused. Ööpäev hiljem anti Kose Kultuurikes-
kuses etendus kõigile huvilistele.

Üks on selge – noored ja nende juhendajad on teinud ära suure töö ja
saavutanud fantastilise tulemuse. Ja seda kõike ajal, mil tuleb kooliaasta
lõpetada ning oma aja on võtnud ka eksamiteks valmistumine!

Muusikalisüžee on lihtne ja vahva ning noored mängivad maailma-
kuulsate laulude vahel iseennast – seltskonda aktiivseid Kose Gümnaa-
siumi noori, kes tahavad Kose inimestele teha väga hea muusikali. Ainult
et – millise? Igal neist on oma idee, ikka muusikalide tipprepertuaarist.
Tuleb tunnistada, et Kose Gümnaasiumis on lauljaid, kes mitmed täna-
päevased tähed julgelt selja taha jätavad. 

Lisaks lauljatele on laval ka tantsijaid – kokku üle 30 noore. Hoog ja
jõud olid võrratud!

Lavastaja ja loo autor Rednar Annus paljastas pärast etendust, et tema
meel oli esietendusel juba üsna rahulik, sest noored olid väga tublid juba
peaproovis.

„Õppisime muusikali nii, et muusikaõpetajad töötasid lauljatega, tant-
surühm õppis omaette ja kolme-nelja päevaga panime muusikali kokku
sellisena, nagu seda laval näha võis.”

Rednar Annus kinnitab, et põhiline, mida ta noortele õpetas, oli see, et
laval e tohi olla ainsatki igavat hetke. „Rääkisin neile, et mõelge nii, et la-
vasekund maksab kümme eurot ja iga viimne kui hetk peab vaataja jaoks
põnev olema,” muheleb lavastaja.

Tuleb tunnistada, et oli küll. Suur aitäh kõigile esinejatele ja nende õpe-
tajatele!

Anne-Mari  Alver

„Tänu koolile oskan hästi 
aega planeerida!”

Kose Gümnaasium 95

Meie õpilased on andekad noo-
red kunstnikud. „Postimehes"
joonistusvõistlusel “Minu olüm-
pia” said osaleda lapsed vanuses
7–16 eluaastat. Võistlusele lae-
kus kokku 1516 omanäolist
tööd. 51 parima töö hulka valiti
ka Harmi 6. kl õpilase Keily Kok-
kari joonistus. 

Eesti Kunstikoolide Liidu
poolt korraldatud 7 - 19 aastas-
tele noortele suunatud konkursi
NODI - NOORED DISAINIVAD
2018 aasta teemaks oli:„Eesti
Vabariik 100 - Igal kohal oma
paik. Keskkonnadisain avaliku
ruumi rikastamiseks.” Konkursil
osales üle 190 õpilase. Kose vald

oli üks, kes andis osalejatele üles-
ande: Kose alevikus kevadel
2018 rekonstrueeritava skate-
pargi ja vabaaja sportimise välja-
ku pinkide või muude istumi-
seks/puhkamiseks mõeldud ob-
jektide disainimine. 

Harmi õpilaste tööde hulgast
osutusid väljavalituteks kahe lap-
se kavandid. Žürii ei teinud noo-
rimas vanusegrupis esimeste
kohtade järjestust, kuid jagas
välja 3 võrdset parima töö auhin-
da, millest ühe sai Harmi 1. kl
õpilane Roland Aavik. Eesti
Kunstikooli Liidu preemia sai
teiste hulgas ka 6. kl õpilane
Tristjan Lutter.

Ingel Paimets osales maakond-
likul 4. klassi tüdrukute joonistus-
päeval, mille teema oli „Eesti 100
– minu maakonna rahvuslike
mustritega kleit“.

1-4 klass osalesid Põhja-Eesti
Regionaalhaigla verekeskuse laste
joonistusvõistlusel „Doonor on
elupäästja“ Oru külakeskuses, 11.
mail avatud Kose valla õpilastööde
näitusel on/oli näha meie õpilaste
näpuosavust.

Tublid robotiehitajad,
arvutajad ja looduse-
tundjad
2017. a novembris alustas Harmis
robootika huviring. 6. mail osales
4-liikmeline 1.-2 kl õpilaste (Liisi
Kokkar, Miina Laan, Oliver Uusta-
lu, Markus Nael) võistkond Laagri
koolis toimunud FIRST LEGO
League Jr näitusvõistlusel.

19. mail osales kaheliikmeline 6.
kl poiste (Tristjan Lutter, Karl-
Henrik Tammiste) võistkond
Laagri koolis toimunud Laagri Ro-
bocity robootikavõistlusel sumos,
jäid napilt finaalist välja.

Kiita võib ka matemaatikaosku-
si. Känguru võistlusel sai Tristjan
Lutter 5-6 klasside benjanim gru-
pis 129. koha, mis oli Kose valla
koolide parim tulemus.

Pre-ekolier grupis sai 1. klassi
õpilane Liisi Kokkar 4603. koha ja
2. klassist Markus Nael 1834. ko-
ha. Ekolier grupis 3. kl Robin Vald-
ma 2337. koha ja 4. kl Ingel Pai-
mets 566. koha.

Kose valla laululapse kontserdil
esinesid Liisi ja Keily Kokkar. Keily
valiti esindama Kose valda Harju-
maa laululapsele.

Harmi õpipaiga 3. klass osales
Saue Gümnaasiumis Harjumaa
õpioskuste ainevõistlustel, ja said
3. koha. 

Jaanuaris toimus Harmi õpipai-
gas koostöös Loodusmaaga Pere-
õhtu „Rändamine lastega”.

Aprillis toimus Harmi õpipaigas
koostöös Loodusmaaga Maastiku-
mängupäev peredele, kus osales
umbes 100 inimest.

Merje Laur
õpetaja

Esimene õppeaasta Kose Güm-
naasiumi Harmi õppepaigana on
saanud läbi. Aeg on teha kokku-
võtteid – mida me lisaks hästi õp-
pimisele ja toredale koolielule
veel jõudsime.

Harmi õpilasi hinnatakse
ka väljaspool oma kooli

Susan Suurkask

Kadri Põlm



Ardu Koolis on iga hea idee ja mõte
väärtuslik. Sellest õppeaastast käi-
vitunud Ardu Kooli arengukava ko-
haselt tegelesime lisaks kodulähe-
dasest koolist jätkusuutliku põhiha-
riduse tagamisega ka teadus(hu -
vi)hariduse arendamisega ning selle
integreerimisega õppetöösse. 

Arvutiringitundides tutvusid õpi-
lased netiavaruses valitsevatest oh-
tudest, õpiti tööde vormistamist
ning esmaseid programmeerimise
algtõdesid. Lugemist innustavad
ringitunnid esimese kooliastme õpi-
lastele tutvustasid kirjanduse põhi-
tõdesid; neis õpiti jutustama, kuula-
ma, lugema, loetu üle arutlema. 

Jätkasime loodusainete õppe
muutmisega elulähedasemaks, suu-
rendasime klassiväliste õppekäiku-
de arvu, samuti tundides läbiviidava-
te katsete arvu. Tööd alustas kolm
robootikaringi: 1.klassi õpilastele;
2.-3.klassi õpilastele ja 4.-7.klassi
õpilastele. Esimese kooliastme õpi-
lastele käivitus loodusring. 

Koolis on tore nii 
päeval kui õhtul
Lisaks eelpooltoodule alustasid
2017/2018 õppeaastal Ardu Koolis
edukalt tööd uued ringid: õpetaja
Riina juhendatav tantsuring, õpeta-
ja Oksana juhendatav jumping ning
koostöös Kose Muusikakooliga
õpetaja Einikese poolt juhendatav
pilliring. Kõik nimetatud uued rin-
gid võitsid kiiresti laste poolehoiu
ning üsna tihti võis õpilasi näha va-
hetundides harjutamas klaverimän-
gu ja laupäeviti õpetaja Riinaga lih-
vimas tantsusamme. 21.mail toi-
munud kevadkontserdil esinesidki
kontserdikülalistele õpilased laulu-
koorist, pilliringist ja tantsuringist
ning 1.klassi õpilased esinesid näi-
dendiga „Rebane öömajal“. 

Vahetundides, koolivaheajal ja
nädalavahetustel on huvilistel õpilas-
tel võimalus kududa kangastelgedel.
Samuti on võimalus osaleda Ardu
huvikeskuse keraamikaringi töös.

Tulevikuinsenerid Ardu
Koolist

26 Ardu Kooli robootikut said sel
õppeaastal oma esimesed võistlus-
kogemused. Tublid olid nii 4.-7.
klassi õpilased, kes osalesid First Le-
go League võistlusel kui ka 1. ning 2.
ja 3. klassi õpilased, kes osalesid
First Lego League Junior võistlusel.
Kui 4.-7.klassi õpilased uurisid reo-
vee likvideerimist ja äravoolu, käisid
Ardu reoveepuhastusjaamas ning
ehitasid missioonide läbimiseks ro-
boti, siis 1. klassi õpilastel ja 2.-3.
klassi õpilastel tuli valmistada mudel
reaalelulisel teemal, kuidas säästa
vett. Kõigeks selleks tuli lisaks koolis
õpitule lugeda juurde kirjandust,
arutada, leiutada, rakendada oma
loovust ja iseseisvat mõtlemist, va-
hel isegi vaielda ja oma seisukohti
põhjendada, kuid olla siiski ühe asja

eest väljas ja teha tiimitööd.
Mootorsõidukeid ehitasid 8.

klassi õpilased Hendrik ja Rovan.
Hendrik ehitas loovtöö raames
mootoriga drift trike´i, mida de-
monstreeris kaaslastele ka loov-
töö kaitsmisel. Rovani mootorsõi-
duk on valmimisjärgus. 

Pühendunud koolipere
Maikuu ilmad on soosinud õuesõpet
ning seetõttu on õpilased tegelenud
õppetööga ka väljaspool klassiruu-
mi. Õppekäigul Sagadi metsamuu-
seumisse tutvuti puuliikidega ning
saadi teada, et pihlakamari on tege-
likult õun ja kadakamari on käbi. 1.
klassi matkapäeval omandasid õpila-
sed matka-ja loodustarkusi, reisil
lõunanaabrite juurde Läti Vabariiki
tutvuti selle pealinna Riia tähtsamate
vaatamisväärsustega ning kasutati
oma ujumisoskusi ning teadmisi
veeohutusest Jurmala veepargis;
merereisil Naissaarele tutvuti saare
elu-oluga. Õuesõpe toimus ka kooli
lähiümbruseses, tutvuti Ardu vee-
hoidla veetaimestikuga ning kooli
ümbruses leiduvate taimedega.
Kõik see sai teoks tänu entusiastlike-
le õpetajatele, kes planeerisid ja vii-
sid läbi õppereise, õuesõppetunde
ning valmistasid õpilastele põnevaid

töölehti. Lisaks eelpooltoodule osa-
lesid õpilased õppeaasta jooksul
KIK-i poolt rahastatud Ardu Kooli
loodusteaduslikes programmides.

Uudsena toimusid sel õppeaastal
kirjandus- ja kunstihommikud ning
4.-9.klassi õpilastele projektipäev.
Traditsioonilistest üritustest toimus
emakeelepäev, mille raames toi-
mus lugemistund „Kõik loevad“
ning anti välja parima eesti keele
tundja tiitel. EV 100 raames valmis-
tasid õpilased 100 lippu ning toimus
õpilaskonverents. Ka toetas kool
Kaitseliidu ja Naiskodukaitse 24.
veebruari üritust Ardus. Toimus
jõulupidu, tähistati sõbrapäeva, osa-
leti muusikalektooriumitel, kuulati
kirjanikke, osaleti sporditurniiridel,
võeti osa Harjumaa õpilasüritustest.

Sportlikud õpilased ja
head võimalused
 sportimiseks
Ardu Koolis on igasugune liikumine
väärtustatud ja soodustatud. Kooli-
maja koridoridesse on õpilased ku-
jundanud keksumängud ning kirjel-
danud mängureeglid, õpilastel on
vahetundides võimalus kooli võim-
las sportida ning mängida pallimän-
ge. Koolimaja ümbruses leidub põ-
nevaid ronimisvõimalusi ning aasta-

ringseks sportimiseks on avatud
kooli staadion. 

Õpilaste seas populaarseteks
spordialadeks on jalgpall, judo ja
tennis. I kooliastme õpilased osa-
levad meelsasti üldfüüsilist võime-
kust arendavas spordiringis. Talvel
kasutatakse võimalusi suusatami-
seks ning toimub traditsiooniline
talispordipäev Valgehobusemäel.
Sellel õppeaastal oli esmakordselt
tellitud ka suusabuss, kus õpilased
said oma suusaoskusi lihvida inst -
ruktorite juhendamisel.

Oma kooli tunne
Läbiviidud rahuloluküsitluse tule-
muste põhjal julgeme väita, et Ardu
Kooli õpilastele koolis meeldib.
Kooli tullakse hea meelega ning
omavahelised suhted on head.
Sõpru on õpilastel nii suurte kui väi-
keste seas. Ka siis, kui kool juba lõ-
petatud, leiavad vilistlased aega ja
tahtmist tulla Ardu Kooli üritustele
ning sageli nõu ja jõuga kooli abista-
da. Soe, sõbralik ja toetav õhkkond,
mis igapäevaselt koolis valitseb, pa-
neb igaühe tundma end hästi ja
väärtuslikuna. Kõik kokku moo-
dustabki ühtse Ardu koolipere.

Ülle Pässa
Direktor
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Ardu Koolis õpiti sel õppeaastal
kõikjal ja kõikjalt, uusi kogemusi
omandati nii õppetundides kui ka
ringitegevuses ja ühisüritustel.

Ardu Kool tänab:
oma kooli lapsevanemaid, kooli-
pidajat ning kõiki valla hariduse
sõpru meeldiva koostöö ning
hooliva ja toetava suhtumise eest.

Ardu Kool soovib:
lõpetajatele edukat eksamises-
siooni ning kõigile ilusat suve!
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Kose-Uuemõisa 
kooli tegus aasta
Lahendades ristsõna, saad teada, millega toetasime õppe-
tööväliselt laste arengukeskkonda 2017/2018 õppeaastal.

1. „Tean tulest!“, tuletõrjevõistlus, liikluskasvatus ja veeohutus – 
tagavad meie laste…
2. Ühised peod, mis toimuvad neli korda aastas Kose-Uuemõisa 
Külakeskuses.
3. Tähistasime tema sajandat sünnipäeva koos külaliste ja lapseva-
nematega.
4. Sel talvel pikalt harrastatud spordiala.
5. „Punamütsikeste“ päev jõuluajal.
6. II koht Tallinna ja Harjumaa jalgratturite võistlusel…
7. Kevadine ühise õppepäeva koht.
8. Kose-Uuemõisa kabelit hoiavad korras…
9. Lähim koostööpartner … Kool.
10. Koolilaste kunstitöid saab imetleda… Kose Kultuurikeskuses.
11. Õpilaste oodatuim sündmus jaanuaris, toimus kümnendat kor-
da.
12. Õpe väljaspool klassiruume.
13. … rabas, loodusõpperajal, suuskadel.
14. Meeldib vaadata, meeldib teha.
15. Kestev … projekt „Jätkusuutlik keskkond“.
16. Sügisel tähistatav rahvakalendri tähtpäev.
17. Sportlikud reeded, spordipäevad, rattarallid, matkad jne –ole-
me …
18. … põhikooli õpilased ja õpetajad, kellega toimub koostöö.
19. Mudilaskoor, ansamblid, male, robootika, rahvatants, spordi-
ring, jalgratturite ring.
20. Päev, mida tähistame koos isadega Kose Kultuurikeskuse võim-
las.

Vastusevariandid:
ÕUESÕPE, PÄRANDIVADERID, SUUSATAMINE, TURVALISU-
SE, LIIKUV KOOL, KOSEJÕE, ORU, ISADEPÄEV, LOOMAAED, 
ÖÖLUGEMINE, PÄKAPIKUPÄEV, TEATER, MIHKLIPÄEV, 
HUVIRINGID, ERASMUS+, NÄITUSEL, MATKAD, VIGURI-
VÄNT, KOOLIPEOD, EESTI

Kose-Uuemõisa kooliõpetajad

Kooliaasta, mis oli täis
teadmisi, tarkust ja rõõmu



Ühel väga ilusal päikesepaistelisel
suvisel maikuu hommikul oli Mesi-
lindude rühma kogunenud lapsi nii
palju, et ei tahtnud tuppagi ära
mahtuda. See oli päev, kui saime
minna kaema sellist toredust nagu
üks eriti vinge viikingilaev Maardu
järvel.

Esmalt meile tutvustati
asju/esemeid, mida viikingid kasu-
tasid, kui võitlusse läksid. Seal oli
näiteks rõngassärk (mis oli nii ras-
ke, et kuidas sellega üldse sõdida
sai...), tohutu suur ja raske kinnas,
mõõk, mida poisid usinasti katse-
tasid, kilp ja siis kiivri moodi asi ka,
mille sai pähe panna ja mis kaitses
ka sõdija nägu. Vabandan siinkohal
oma võhiklikkust, et ei oska sellele
n-ö kiivrile asjakohast nimetust
anda. Esindatud oli ka kalastustar-
vete kollektsioon. Lapsed said kõi-
ke täies mahus proovida-katseta-
da, isegi õpetaja oleks äärepealt
konksu otsa jäänud, aga sai siiski
plagama! Taamal toimus tulihinge-
line viikingivõitlus ja mõned lapsed
olid nõuks võtnud ka loodust lähe-
malt uurida.

Nagu sündinud
 meresõitjad
Edasi suundusime laevale. Eelne-
valt kapteni poolt meid jälle rühmi-
tati ja kolonnitati ja loeti üle – ikka
see ohutus ja turvalisus, anti selga
päästevestid ning lubati paati. Oli
see vast üks tore paat! Paadi nimi
oli „Turm“ ja kapteniks oli Albert.
Turm oli ehitatud Soome vetest
leitud viikingilaeva järgi. Leitud vii-
kingilaevast oli säilinud ca70% ja
nii sai aimu, milline see veesõidu-
vahend välja nägi. Nõndamoodi

meile rääkis kapten Albert. Veel
rääkis Albert meile, et viikingite
peakatetel polnudki sarvi, nagu
meie seda teame ja ette kujutame.
Selline peakate olla vaid leitud
ühest matmiskohast ja ülejäänu on
juba inimeste fantaasia vili. Samuti
olnud viikingitel kaasas vahetusrõi-
vad, mida siis vahetati peale rüüs-
teretki, et siis rüüsteretke järgselt
ikka korralikult koju minna. Mui-
dugi mõista oli neil olemas ka
kamm, millega oma juuksed korda
teha (ega siis pulstund juuksed ka

ei tea mis uhke asi olnud), kõike
seda teadis meile kapten rääkida.
Nagu sedagi, kuidas nad merd sõit-
sid, mida nad kompassina kasuta-
sid. Kui oluline oli päikese jälgimi-
ne, kuhu täpselt minna-tulla. Huvi-
tavat infot oli veel ja küll! Nii et
võikski pajatama jääda...Kuid eks
aeg on piiratud. Kahjuks.

Kui olime kahe grupiga järvele
tiiru peale teinud, oligi aeg seal-
maal, et tagasi lasteaeda sõita. Se-
da peab veel mainima, et meil on
väga vaprad ja tublid poisid ning
tüdrukud - hirmu ei mingisugust.
Nagu sündinud meresõitjad!

Nii mõnigi väike meremees oli
tagasisõidul  bussis nõnda väsinud,
et lasi silma looja. Arvatavasti ta
nägi unes viikingeid. Nii tegi seda
ka minu kõrval istuv Jegor, kes va-
hetevahel läbi une naeratas...

Kodutee läks ruttu  ja nii see
sündmusterohke päev õhtu poole
veereski.

Põnevad õppereisid
Peale meie rühma said veel tore-
date õppeprogrammide  elamu-
sed Kärjekese rühm, kes külastas
MTÜ Loodusringi „Nõiakaevu sa-
ladused“, Summide rühm külastas
aprillis Aegviidu külastuskeskust
„Metsatarkuste ABC“. Maikuus
oli ette nähtud õppereis Õiekese
rühmale Eesti Loodusmuuseumi
„Kodud loomariigis“ ning Mesilin-
dude õppekäik oli  MTÜ Jõe- ja
Järvehuntide akadeemia „Loodus-
tundmine läbi viikingite silmade“.

Kõiki õppekäike toetas Kesk-
konnainvesteeringute Keskus. Ai-
täh!

Evel in-Margita I lau
Mesilindude rühma õpetaja
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Mesilinnud
viikingilaeval

23. mai oli ilus päikese-
paisteline päev. Lasteaia
hoov oli täitunud elevil
emade, isade,vanaemade,
vanaisade, onude, tädide,
õdede, vendade ja rõõm-
sameelse lasteaiaperega.
Koos olid nii külalised kui
ka suured ja väikesed Päe-
vaLilled.

Saabujaid tervitasid väravas
rõõmsavärvilised õhupallid. Alg-
amas oli juba traditsiooniks saanud
perepäeva mängupidu.

Perepäeva juhatas aktiivselt ja
kenasti sisse särav peojuht Pille.

Tänusõnad jagas direktor Eve-
lin. Erilise tänu väärisid seekord
Päikeselille rühmast Pärja Bärg ja
Margus Saar , kes aitas kaunistada
lasteaia õueala lillekastidega. Nen-
des ilutsevad rühmades kasvata-
tud lilled, mis said külvatud jaanua-
ris toimunud vanavanematepäeval
tublide vanavanemate poolt.

Selleks, et ka sügisel saaks nau-
tida õieilu jääb lillede eest suvel

hoolitsema meie särasilmne maja-
hoidja Ain.

Suured, suured tänud läksid Sii-
lilille rühma lapsevanemale And-
rus Jairile, tänu kellele said kõik
lapsed peo lõpus  magusa üllatuse,
jäätise.

Tänusõnad edastatud, algas lus-
takas ja kaasahaarav muusikaline
etendus „Päiksele külla”, mille esi-
tasid nooruslikud ja heatujulised
lasteaiaõpetajad. Etendus võeti
vastu suure aplausiga.

Koos muusikaõpetaja Marikaga
esitasid lapsed õpitud laulud ja
tantsumängud, kuhu olid palutud
osalema ka peo külalised.

Hoogsad, rütmilised tantsud
said hoo sisse Lepatriinu ja Õnne-
lille laste esituses. Kelmikalt liitus
tantsijatega õpetaja Kaidi, kes oli
sellel päeval kehastunud energili-
seks Pipi Pikksukaks.

Laste esinemine vaadatud, saab
sõna peojuht Pille, kes tutvustab
edasisi tegevusi.

Hakkab liikuma rong – rongiju-
hiks üks rühma õpetaja. Rong lii-
gub mööda „mängupesasid”.

Kõikide rühmade õpetajad olid
ettevalmistanud ühe toreda pesa,
kus sai meisterdada, joonistada,
võistelda. Läbida tuli üheksa pesa,
millest viimane oli üllatuspesa.

Läbides pesa said rühmad kaasa
ühe tähe, millest tuli kokku saada
sõna ja kleepida see oma rühma
sildile.

See võlusõna oli pilet, mille esi-
tamisel ootas lapsi ees viimases
pesas magus üllatus, jäätis.

Jäätis pani lastel silmad särama.
Oli üks tore, koostegemist täis
rõõmus päev.

Milline oli see sõna, mis tuli kok-
ku saada, jääb Sulle nuputamiseks.
Selleks on tähed E,V,Ä,P, R, E, P,E.
Kes oli kohal, see juba teab!

Rõõmsa kohtumiseni juba järg-
misel aastal!

Iv i  Kaptur
Keeleõie rühma õpetaja

Päikseline perepäev Kose Lasteaias PäevaLill

Kose Gümnaasiumi
vastuvõtt uueks 
õppeaastaks
2018/2019 
1. klassi (õppetöö toimub Kose Gümnaasiumi algklasside majas ja
Harmi õpipaigas):
Hea tulevane 1. klassi õpilane! Meie soov on koos sinuga maailma avas-
tada.  Seda hakkame me tegema läbi õppetöö, mis on põimitud mängu-
dega. 

Õppimine on äärmiselt tähtis – see on õpilase töö algkoolis, mille kau-
du te omandate uusi teadmisi ja süvendate oma õpihimu. Meil on väga
vahvad õpetajad ja sõbralikud kaaslased, kes ootavad juba teiega kohtu-
mist!

Kui sulle meeldib suurem klassikollektiiv, siis sa saad tulla õppima Ko-
se Gümnaasiumi algklasside majja. Aga kui sa soovid õppida väiksemas
klassikollektiivis ja looduskaunis kohas, siis on sul võimalik õppida ka
Harmi õpipaigas www.harmi.ee.  

Õpilased võetakse 1. klassi vastu lapsevanema avalduse alusel. Esi-
messe klassi astumiseks on vajalikud järgmised dokumendid:

Taotlus kooli blanketil (saab täita koolis kohapeal kantseleis paber-
kandjal või kooli kodulehelt digiallkirjastatult saata: kool@kose.edu.ee)

Väljavõte õpilase tervisekaardist
Lasteaia arengukaart (koolivalmiduskaart)
Lapse sünnitunnistus ja lapsevanema isikut tõendav dokument
Dokumendifoto
Dokumendid palume tuua kooli kantseleisse hiljemalt 17. august

2018.

2.-9.klassi: 
Hea tulevane Kose Gümnaasiumi 2.-9.klassi õpilane! Kui sa tunned rõõ-
mu õppimisest, pingutustest ja saavutustest ning väärtustad sõprust,
loovust ja head õpikeskkonda, siis on Kose Gümnaasium sulle ideaalne
õppekoht! 

Meie õpetajad  annavad suunad oluliste sihtide seadmiseks ja valikute
tegemiseks. Meile on inspireeriv, et saame läbi  oma töö ja toetuse kaasa
aidata iga õpilase tuleviku kujundamisele.

Ootame sind õppima Kose Gümnaasiumisse!

10.klassi: 
Hea tulevane gümnasist!

Kose Gümnaasium ootab õppima sihikindlaid ja tegusaid noori. Meie
kool pakub võimalusi kasvada teotahteliseks, arukaks ja vabaks inime-
seks. Õpilase areng toimub läbi paindliku õppekava ja alternatiivsete õp-
pevormide. 

Õpilaskonverentsid, lektooriumid, õppereisid, veebikogunemised, uu-
rimistööd, võistlused ning konkursid toetavad iseseisvuse ja julguse ku-
junemist. Kose Gümnaasiumi õpilasperre on igal aastal lisandunud väga
toredaid noori inimesi, kes on olnud tublid õppijad, löönud kaasa kooli-
välises tegevuses või olnud nakatavaks eeskujuks spordis.

Kool pakub laiapõhjalist gümnaasiumiharidust, mida iga õpilane saab
rikastada vastavalt enda huvidele ja edasiõppimise soovile valikainete-
ga.

Dokumentide vastuvõtt ja sisseastumisvestlused 10. klassi astumi-
seks toimuvad 2.-3.juulini. Täpsem info vajalike dokumentide ja güm-
naasiumi õppetöö kohta on leitav kooli kodulehelt: www.kose.edu.ee

See on üks tore
ja lihtne lugu
sellest, kuidas
Mesilindude
rühm käis vii-
kingilaevaga
sõitmas ja sai
ka üht-teist vii-
kingitest teada.



Järjekordne tegus ja lõbu-
said mänge täis õppeaasta
on lasteaias läbi saanud.
Kose-Uuemõisa Lastead-
Kooli mudilastel on mee-
nutada nii mõndagi tore-
dat, mida teiega jagada
 tahame. 

Meie lasteaed-kooli käesoleva õp-
peaasta teemas „Eestimaa minu
isamaa, minu emakeel, minu ko-
du, minu juured, minu inimesed,
mina ise. Mina jään!“,  kajastus loo-
mulikult ka meie Eesti suur sünni-
päev, mida aasta jooksul väärikalt
tähistasime. Ka õppeaasta üks ees-
märkidest oli toetada väärtuskas-
vatuse kaudu rahvusliku identitee-
di hoidmist.   

Teiseks tähtsamaks eesmärgiks
oli kujundada laste ökoloogilist
maailmapilti. Kose-Uuemõisa Las-
teaed-Kool asub looduslikult suu-
repärases asukohas, kohe lasteaia
kõrvalt algab vaheldusrikka loodu-
sega õpperada. Päikesejänku rüh-
ma lapsed osalevad igal aastal õhi-
naga projektis „Tere, kevad!“ ot-
sides esimesi kevade märke ning
õppides loodust tundma. Alati on
oodatud õppekäigud Konnaku-
ningriiki, Ussimäele või mõisapar-
ki Vesiroositiigi juurde. Lisaks ko-
duümbruses loodusthoidva käitu-
mise õppimisele, osalevad kahe
vanema rühma lapsed rahvusva-
helises Erasmus+ projektis „A
Sustainable Ecology in Europe of
the Future“. Projekt hõlmab 12
Euroopa riigi lapsi ning möödunud
õppeaastal uurisime projekti raa-
mes, mida teha aegunud ravimite-
ga. Meil käis külas endine proviisor
Illike Aljas, kes lastele köitvalt ravi-
mitega seonduvat tutvustas. Selle
kohta meisterdasid lapsed ka
õpetlikud plakatid. Sügisel saime
maitsta tühjadest plastpudelitest
valminud kasvuhoone tomatisaaki
ning nüüd ootab ees putukahotelli
meisterdamine. Rohelise mõtte-
viisi propageerimiseks valmisid
ühistöödena plakatid „10 rohelist
käsku“. Erasmus+ projektis osa-
levate riikidega oleme tutvunud
lõbusatel ja meeolukatel Partneri
Päeva üritustel, kus tavaliselt män-
gime vastava riigi traditsioonilisi
mänge, laulame laule, osaleme
viktoriinis, maitseme rahvuslikke
roogi. Sellel õppeaastal olid lähe-
ma vaatluse all Poola, Hispaania ja
meie oma kallis Eestimaa. 

Liikumine on au sees...
Lasteaias pöörame suurt tähele-
panu mudilaste füüsilisele arengu-
le. Igal sügisel võtavad kõikide rüh-
made lapsed osa rattarallist ja ke-
vaditi on vanematele rühmadele
traditsiooniks pikem rattamatk.
See on väga oodatud sündmus,
kuna matkal saavad lapsed oma
tahtejõu ja füüsilised võimed
proovile panna. Sel kevadel sõitsi-
me mööda vastvalminud kergliik-
lusteed Kosele. Kaasa võisid tulla
kõik, keda lapsevanemad lubasid.
Nii vurasid Kosele ja tagasi ka kõi-
ge pisemate abiratastega jalgrattal
sõitjad, kellest noorimad olid vaid
4-aastased. Kosel saime tuttavaks
Kose koguduse õpetaja Kerstin
Kasega, kes väga lastepäraselt ning
huvitavalt tutvustas orelit, piiblit ja
altarit ning lahkelt lubas kirikus rin-
gi uudistada. Iga laps, kes soovis,
võis süüdata ka nn „sooviküünla“.

Pärast väikest piknikut jõe ääres
asusime tagasiteele nautides ime-
kaunist kevadilma. 

Spordipäevad toimuvad meil
samuti igal sügisel ja kevadel ning
nendes löövad rõõmsalt ja innu-
kalt kaasa isegi pisikesed sõime-
lapsed, kes vapralt kõik kolm ala
(hoota kaugushüpe, liivakotikese
vise ning 20 m jooks) kaasa tee-
vad. On tore, et juba teist aastat
järjest toimub valla lasteaedade
spordipäev. Laste jaoks on tõeline
nauding eakaaslastega mõõtu võt-
ta suurepärase korraldusega spor-
dipeol „suurel“ staadionil. 

... nii ka liikluskasvatus
Oleme südameasjaks võtnud liik-
luskasvatuse. Lasteaia õuealal on
võimalik sõita jalgrattaga ning har-
jutada jalakäijana tee ületamist,
abiks ülespandud liiklusmärgid
ning õpetajate juhendamine. Li-
saks igapäevasele liiklemise harju-
tamisele toimub meil igal aastal ka
liikluspäev. Noorsoopolitseinik
Vivian Poolak õpetas ka sel kevad-
el kõigile lasteaialastele rattaga ja
jalgsi liiklemise reegleid, vaadati
koos üle iga lapse ratas ja regulee-
riti parajaks kiiver. Suuremad lap-
sed said end proovile panna slaa-
lomi- ja vigursõidurajal. 

Liikluskasvatuslikku eesmärki
täitis ka Päikesejänku rühma laste
õppekäik Volvo Estonia OÜ-sse,
kus uudistasime suuri veoautosid
ning osalesime õppeprogrammis
„Peatu, vaata, lehvita!“ Loodame
väga, et lastest sirguvad hoolsad ja
vastutustundlikud liiklejad.

Palju ühiseid üritusi
Kuna meie lasteaias on vaid neli
rühma, siis on meie omavaheline
koostöö tihe. Sageli toimuvad peod
kõikidele või siis kahele rühmale
ühiselt. Näiteks oli sel aastal ühine
nii Päevakildude ja Päikesejänku
rühma isadepäevale kui ka emade-
päevale pühendatud pidu. Pärast
isadepäeva kontserdi lõppu meis-
terdas iga isa koos lapsega meie ko-
dumaale kingituseks pildi „Palju õn-
ne, Eestimaa!“. Valminud südamli-
kud kunstitööd panime üles Eesti
sünnipäevale pühendatud näituse-
le. Ka Mürakarude ja Naerupallide
rühm tähistas külmal ja kargel tal-
vepäeval ühiselt Eesti Vabariigi 100.

sünnipäeva. Kui suuremad lapsed
võtsid osa pidulikust vabariigi aasta-
päeva aktusest, siis pisematel oli
külas muusikaõpetaja Diana Mih-
kelsoo, kellega koos laulsid meie
kõige väiksemad mudilased Eesti-
maast, tantsisid hoogsalt ja mängi-
sid lõbusalt. Huviga kuulasid lapsed
muusikaõpetaja kandlelugusid ning
agaramad ja julgemad said ka ise
kandlemängu proovida. 

Samuti on olnud juba aastaid
kõikidele rühmadele ühine Jõulu-
maa, kus lapsed saavad koos oma
perega meisterdada töötubades,
maitsta kohvikus vanemate val-
mistatud hõrgutisi või osaleda õn-
neloosis. Loomulikult ei jää tule-
mata ka jõuluvana, kellele südam-
likult esinetakse ning püütakse
kõiki oma oskusi näidata. Päikese-
jänku rühma lapsed üllatasid see-
kord jõuluvana tantsivate ja pilli
mängivate Dash ja Blue-bot robo-
tidega. Juba mitu nädalat varem
hakkasid lapsed õhinal robotite
programmeerimist harjutama, et
kuus robotit ikka ühtmoodi liiguk-
sid ning seitsmes tantsivatele ro-
botitele ja laulvatele lastele saa-
teks ksülofoni mängiks. 

Päikesejänku rühm on osalenud
juba alates 2014.a mitmetes eT-
winningu projektides. eTwinning
on virtuaalne keskkond, mis või-
maldab õpetajatel teha koostööd
teiste Euroopa koolide ja lasteae-
dadega. Sellel aastal olime ise alg-
atajaks projektile „Life is like a
rainbow“ (Elu on nagu vikerkaar).
Selles projektis oli põhiroll laste-
aialastel ja õpetaja oli vaid suunaja
ja toetaja, sest kõik projekti üles-
anded ja lahendused pidid lapsed
ise välja mõtlema. Päikesejänkud
andsid projektipartneritele üles-
andeid seitsmest elu valdkonnast
(keel, matemaatika, kunst, teadus,
meisterdamine, sport ja mängud,
muusika), samuti täitsime partne-
rite poolt meile antud põnevaid
ülesandeid. 4-7-aastased lapsed
osutusid väga loovateks, fantaasia-
rikasteks, arutlevateks ning nuti-
kateks tegelasteks, kes omandasid
projekti käigus palju positiivseid
kogemusi ning uusi oskusi. Lastele
meeldib alati ka võrrelda meie las-
teaiaelu teiste riikide lasteaedade-
ga ning äratundmisrõõm sarnasus-
test on siiras. 

Ülaltoodud tegevused toetavad
igati üht meie aastaeesmärki:
muuta info- ja kommunikatsiooni-
tehnoloogia igapäevase õppekor-
ralduse, õppekavade ja õpetaja-
koolituse loomulikuks osaks. Meie
lasteaias on õpetajatel võimalus
õppetegevuses kasutada mitmeid
hariduslikke roboteid ning tehnilisi
vahendeid. Programmeerimise ja
arvutite kasutamise oskuse õpeta-
misega ei taha me aga sugugi vä-
hem väärtustada raamatuid. Ette-
lugemispäeval ja emakeelepäeval
on raamat aukohal. Lasteraamatu-
päeval aga kandsime interaktiivselt
ette vendade Grimmide muinasju-
tu „Lumivalgeke“, kuid seekord ei
olnud lapsed pelgalt kuulaja rollis,
vaid soovijad said muinasjutu ju-
tustamisel ise osaleda ning Lumi-
valgekeseks, pöialpoisteks või
kurjaks kuningannaks kehastuda. 

18 vahvat koolijütsi
Loomulikult tähistame lasteaias
alati ka mihklipäeva, kadri- ja mar-
dipäeva, vastlapäeva, lihavõtteid ja
muid olulisi tähtpäevi, toimus kar-
neval, käisime Kosel teatris, samu-
ti panevad igal kevadel lapsed aia-
kasti seemned, et sügisel ise kas-
vatatud saaki korjata. Õppeaasta
viimaseks reisiks oli aga Päevakil-
dude ja Päikesejänku rühma ühine
õppekäik Rakverre, kus külastasi-
me väga põnevat Politseimuuseu-
mi ning saime tuttavaks politsei
igapäevatöö ja ajalooga. Maikuu
lõppes meil tavapäraselt väga pi-
dulikult, kui lasteaiast saatsime
teele 18 vahvat tulevast koolijütsi,
kellele oma parimad soovid koo-
liks kaasa anname. 

Lasteaia poolt täname meie hu-
viringijuhendajaid, kes laste päevi
veelgi sisukamaks muuta aitasid:
Kristi Leedmaa pani tüdrukud
võimlema, Jaan Urgas õpetas lapsi
malet ja FC Kose treener Kaspar
Hordo jalgpalli mängima. Aitäh!

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Koo-
li pere soovib kõigile lastele ja lap-
sevanematele päikeselist suve! Pu-
hake hästi ja teadke, et uuel õppe-
aastal ootavad lasteaialapsi ees
taas uued ettevõtmised ja värvikad
lasteaiapäevad! 

Lei la Lehtmets
Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli
 lasteaiaõpetaja

WWW.KOSE.EE KOSE VALLA AJALEHT

LAPSED 9KOSE TEATAJA JUUNI 2018

Kose valla laste -
aedade spordipäev
15. mail oli Kose staadion täis rõõmsaid kilkeid ja
naeru – toimus Kose valla II lasteaedade spordi-
päev, mida korraldas teist aastat Kose Lasteaed
PäevaLill tervisemeeskond liikumisõpetaja Sander
Pritsu eestvedamisel.

Spordipäevast võtsid osa Kose Lasteaed koos Habaja ja hiljuti liitu-
nud Ravila majaga ning Kose-Uuemõisa, Oru ja Ardu lasteaed.

Ilm oli suurepärane ning kõik nautisid päeva ja tavapärasest varase-
malt saabunud sooja päikest ja helesinist taevast. Tervitusi lastele tuli
edastama valla haridusnõunik Aleksandr Apolinsky ning laste tuju hoid-
sid üleval kogu võistluspäeva vältel maskotid Ämblikmees, Batman ja
TV 10 Olümpiastarti  maskott Täheke, kes alustuseks viisid läbi ühise
lõbusa soojendusvõimlemise kõigile kohale saabunutele. 

Kokku oli sportima tulnud 159 last. Võisteldi 40 m jooksus, kaugus-
hüppes ning palliviskes ja seda kahes vanusegrupis. Päeva lõpetas vi-
gur pendelteatejooks ning õpetajate ujumislesta viskamise võistlus,
mis tekitas lastes palju elevust.

Pendelteatejooksu võistkonnas osales igast lasteaiast 5 poissi ja 5
tüdrukut. Jooksu võitjaks tuli ja uhke karika viis kaasa Kose Lasteaed
PäevaLill koosseisus: Kaur Jõgeda, Ralf Tamm, Rokko Ringo Rebane,
Oskar Orest Valdma, Romar Rõbakov ja Liselle Arula, Petra Peterson,
Elena Kurrusk, Deanna Vilba, Melany Tagapere.

Esikolmikusse jõudnud noorsportlased said kogemuse ning uhke
tunde pjedestaalil seistes, lisaks kaela säravad medalid. Kõik osalejad
läksid koju väsinuna, kuid õnnelikena, taskus lustakas diplom toreda
päeva meenutuseks.

Täname spordipäeva õnnestumise eest Kose Gümnaasiumi ja nende
innukaid kohtunikke ning Valdur Kalmet ja Erik Horni Kose Spordikoolist.

Li ina Voolmaa
Kose Lasteaed PäevaLill õppejuht

Kose Lasteaed
 PäevaLill emadepäeva
pidulik tähistamine
11. mai kuumal ja päikesepaistelisel õhtupoolikul
olid palutud Kose Lasteaia Päevalille lapsevanemad
ja külalised Kultuurikeskusesse, et koos tähistada
saabuvat emadepäeva.

Esmakordselt kogunesid saali kõik Kose Lasteaia PäevaLill 8 rühma
lapsed – alates 2 aastastest mudilastest ja lõpetades koolieelikutega,
kokku ligi 110 ootusärevat, oma ema otsivat ja sahkerdavat last.

Samal ajal vaatasid ringi ja otsisid oma silmatera kõigi nende mudi-
laste emad, etveenduda, kas tütrekesel juuksed korras ja pidukleit sel-
jas ning pojal särk kenasti pükstes ja lips otse.

Pidu algas Õnnelille rühma esitatud õpetliku näidendiga „Kevadpidu
metsas”. Seejärel oli järjekord kõige pisemate esinejate käes- alles sü-
gisel tulid nad lastesõime ja nüüdseks on juba nii julged ja tublid, et esi-
nevad suurel laval, tõsi küll, nii mõnigi tilluke käeke ja silmapaar otsis
oma õpetaja julgustavat kätt ja toetavat naeratust.

Suurel laval astusid järgemööda üles kogu meie PäevaLille lastepe-
re- Rõõmulilled, Päikeselilled, Siilililled, Krellukesed, Miisuõied, Keele-
õied, Õnnelilled ja Lepatriinud.

Kõik peol kõlanud laulud ja luuletused ning tantsitud tantsud rääkisid
kevadest, emast ja kodust, sellest, et emadepäev on armastuse, aus-
tuse ja helluse päev. Oli soe ja südamlik ning meeldejääv pidu.

Peojuhid õpetajad Ragne ja Taimi olid küsinud lastelt, kuidas lõhna-
vad nende emad ja vastuseks kuulsime, et emad lõhnavad juuksevärvi,
toidu ja maasikate järgi.

Veel saime kuulda, et lapsed sooviksid, et emad lubaks neil ise rii-
deid valida ja ei riidleks nii palju, samuti sooviti, et emad valmistaks
rohkem lihatoite ja käiks koos lastega tihedamini rändamas.

Öeldakse, et kevad tuleb ja läheb aga ema ei lähe kuskile – ema oli,
on ja jääb. Igasse teie lapsesse jääb killuke teist – jääb igaveseks.

Kohtumiseni järgmisel peol!

Kai  Reek
Krellukese rühma õpetaja

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli
ettevõtmised 2017/2018 õppeaastal 

Ehkki spordipäeva peakangelased olid lapsed, 
ei pääsenud võistluspingest ka õpetajad.

Kadri Põlm



Turvalisust tagame ka meie, kogu-
konnaprokurörid, andes endast
parima, et neid, kes ei hooli kaas-
kodanike varast ega tervisest,
oleks meie kogukonnas järjest vä-
hem ning meie inimesed saaks
oma riigis ennast turvaliselt tunda.

Kogukonnaprokurör tegeleb
peamiselt konkreetses piirkonnas
toimepandud kuritegude menet-
lemisega, kuid mitte ainult. Kogu-
konnaprokurör tunneb oma piir-
konnas peamisi kuritegevusega
seotud riskivaldkondi, otsib koos-
töös politseiga lahendusi problee-
midele, mis kahandavad kogukon-
naliikmete turvatunnet. Elukesk-
konna turvalisuse nimel pannakse
kogukonnaprokuröride ja piir-
kondliku politsei koostöös paika

kogukondlikud prioriteedid, mis
lähtuvad kogukonna eripärast ja
kogukonna turvalisust häirivatest
probleemidest, mis mõjutavad elu
konkreetses asukohas.

Kogukondlikud
 prioriteedid
Ida-Harju kogukonda kuuluvad
järgmised linnaosad, vallad ja lin-
nad: Lasnamäe ja Pirita linnaosa,
Rae, Anija, Raasiku, Kose, Viimsi,
Jõelähtme ja Kuusalu vald ning
Maardu ja Loksa linn. Põhja Ring-
konnaprokuratuuris töötavad Ida-
Harju kogukonna turvalisuse taga-
mise nimel üks ringkonnaproku-
rör ja kolm abiprokuröri. Meie
üheks eesmärgiks on Ida-Harju
kogukonna teavitamine piirkonna

turvalisust puudutavatest teema-
dest.

Lähtudes meie piirkonna spet-
siifikast, panime koostöös politsei-
ga paika 2018. aasta kogukondli-
kud prioriteedid, mis on tänavu
prokuratuuri ja politsei teravdatud
tähelepanu all ning millega tegele-
misele rakendatakse rohkem res-
surssi. 

Üheks prioriteediks on relvade
ja relvataoliste esemetega toime
pandud kuritegude ning juhurün-
nete vähendamine. Viimasel ajal
on oluliselt kasvanud selliste rün-
nete arv, kus kannatanu hirmuta-
miseks ja oma kuritegeliku ees-
märgi saavutamiseks kasutatakse
relva, nuga või kurikat. Pöörame
tähelepanu inimeste teadlikkuse
tõstmisele, et tsiviilkäibes lubatud
relvade ja relvataoliste esemete
eksponeerimine konfliktolukor-
dades ning nendega ähvardamine
või kellegi sihtimine isegi juhul, kui
seda tehakse n-ö naljaviluks, võib
olla karistatav, kui kannatanu võ-
tab sellist tegevust reaalse ohuna
enda elule ja tervisele. 

Enim on varavastaseid
kuritegusid
Endiselt moodustavad valdava osa

kuritegevusest varavastased kuri-
teod, millest omakorda suurem
osa on vargused. Varavastased ku-
riteod on alati olnud kogukondlik-
ku turvalisust vähendavaks kuri-
teoks. Hea meel tõdeda, et vara-
vastased süüteod on languses ning
varguste arvu vähenemine on tin-
gitud paljugi sellest, et eelmisel
aastal pidas politsei kinni mitu var-
gustele spetsialiseerunud inimest
ja gruppi, kes panid toime vargusi
sõidukitest, eluruumidest ja suvila-
test. Tänaseks on nad kõik kohtu
poolt süüdi mõistetud ning neile
on kohus karistuseks reaalse van-
gistuse määranud. See mõjutas
kindlasti varguste toimepanemise
dünaamikat.

Kuigi varguste arv on võrreldes
varasemaga vähenenud, on üheks
Ida-Harju piirkonna prioriteediks
jätkuvalt ehitustööriistade ja -ma-
terjalide vargused eraisikute val-
dusest ning ettevõtete territooriu-
milt. Sõiduki tagaistmele jäetud
tööriistad on kindlasti varga jaoks
ahvatlevad ning vaevalt jalutab ta
rahulikult sellest autost mööda. 

Mida igaüks meist 
teha saaks?
Kogukonna liikmed saavad olulisel

määral kaasa aidata, et vargusi en-
netada, näiteks pöörates suure-
mat rõhku enda vara kaitsmisele. 

Ärge jätke sõidukitesse mis iga-
nes esemeid, mis võib osutuda
kergeks saagiks! Kvaliteetse ja tur-
valise luku soetamine on investee-
ring oma vara säilimise paremaks
tagamiseks ning selleks, et mitte
märkimisväärselt suuremat kahju
kanda. Samuti on korrusmajade
trepikodadesse jäetud jalgrattad,
lapsevankrid ja muud esemed va-
rastele kerge saak, keda paraku
sageli ka turvakaamerad ei heidu-

ta. Hoides hoolikamalt oma vara,
saavad kõik kogukonna liikmed
panustada kogukondlikku turvali-
susesse.

Kõigi soov on elada turvalises
riigis. Seda eesmärki on lihtsam
saavutada kui me kõik anname sel-
leks oma panuse.

Prokuratuuri tegemisi saab ka
jälgida Facebookis ja kodulehel:
www.prokuratuur.ee

Natal ja Vester
Põhja Ringkonnaprokuratuuri
 prokurör

Üks väga suurtest ohtudest väike-
lapsele on veekogud ning seda
mitte ainult suvel, vaid nõrga jää
tõttu ka kevadel ja sügisel. Kurb on
fakt, et pigem upuvad väikelapsed
koduõuel või selle lähistel olevas
veekogus. Avalikes randades, kus
võõra keskkonna tõttu on oht lap-
se kadumiseks suurem, on harju-
tud lastel rohkem silma peal hoid-
ma kui koduhoovis. Kodune õue-
ala tundub sageli turvaline ja võib
tekkida olukordi, kus järelevalveks
tundub piisavat sellest, kui teiste
toimetuste kõrvalt aeg-ajalt veen-
duda, et laps on vaateväljas. Reeg-
lina on väikelapsed väga impulsiiv-
sed, mistõttu võib rahulikult män-
giv laps hetkega meelt muuta ja
ohtu sattuda. Õnnetused juhtuvad
ootamatult ja kiiresti – uppumi-
seks pole tarvis enamat, kui veesil-
ma läheduses paariks minutiks laps
silmist lasta. Uppumine on ena-
masti vaikne sündmus, ilma karju-
mise ja appihüüdmiseta, sest hin-
gamisteedesse sattunud vee või

kõrikrambi korral ei ole see füsio-
loogiliselt võimalik.

Väikelapsed ei ole
 vastutuseks küpsed
1–3-aastased lapsed saavad üha
enam aru sõnadest ja nende tähen-
dusest, areneb kujutlusvõime. Sa-
muti hakkavad nad märkama hool-
daja nõudmisi ja reageerima nen-
dele kas eitavalt või nõusolevalt
ning katsetama oma mina mõjusust
– mida ma juba suudan teha ja kui
palju otsustada? Kindlasti on iga lap-
sevanem kogenud olukorda, kus
ikka ja jälle tuleb põhjendada, miks
mõni asi on keelatud. Ka üksi vee
äärde minemise keelust ei pääse
ükski laps. Vanem peab teadma, et
väikelapsel ei ole veel oskust teha
üldistusi (reegel on üldistus) ja ka
nende mälu on piiratud. Ehkki laps
saab sõnadest aru, ei suuda ta neid
kuigi kaua meeles hoida ja unustab
pea koheselt lapsevanema poolt
öeldu! Seda seetõttu, et noorema-
te kui nelja-aastaste laste ajus ei ole

impulsside ja keeldude tsoonid veel
kuigivõrd seotud.

Seega ei saa eeldada, et kui väi-
kelapsele on midagi selgitatud või
keelatud, siis laps seda ka mäletab
ning seatud piire ja piiranguid jär-
gib. Väikelapse ohutuse peab taga-
ma lapsevanem, see ei ole koht,
kus vaatamata sagedasele selgitus-
tööle ja lapse lubadusele veest ee-
male hoida teda usaldada! Piiridest
selge arusaam kujuneb lastel välja
umbes 4–5-aastaselt.

Ujumise abivahendid
loovad petliku
 turvatunde
Täispuhutavate kätiste ja ujumis-
rõngaga suplev laps peab olema va-
nemate hoolsa järelevalve all. Need
võivad lapse rannast eemale kanda
või juba varasema vigastuse tõttu
järk-järgult tühjaks minna. Ujumis-
rõnga puhul on lisaohuks lapse ta-

gurpidi keeramine nii, et laps jääb
vee alla lõksu – tagasi õigesse asen-
disse laps ennast keerata ei jõua.

Väikelapsel on ettekujutus ise-
endast kui kõikvõimsast – see pa-
neb neid ikka jälle piire ületama,
keelde eirama ja uusi katsetusi et-
te võtma. Seega vajavad lapsed
täiskasvanute abi turvalise kesk-
konna loomisel ning täiskasvanud
vastutavad ja täiendavad väikeste
laste puudulikku enesekontrolli.

Soovitusi väikelastega
ohtudest rääkimiseks:

* Väikelapsele piire seades ka-
sutage “Ei!” asemel “Stopp!”. Öel-
des “Stopp!” on teie miimika ilme-
kas – sirutate liikumise peatami-
seks käe ette, silmad avanevad ja
teie hääletoon on konkreetne
(käskiv), kuid mitte süüdistav, na-
gu “Ei!” öeldes. Lisaks on hea tea-
da, et väikelapse aju ei saa eitusest

aru. Lapsevanema keeld kõlab tal-
le kui korraldus, näiteks: “Ära mi-
ne mere äärde!” kostab lapsele kui
“Mine mere äärde!”

* Rääkige lühidalt. Vältige pikki
ja keerulisi selgitusi, liigset detaili-
desse laskumist. Näiteks peale se-
da, kui olete vanemana lapsele pii-
rid seadnud, öeldes mere poolel li-
duvale lapsele: “Stopp!”, siis peale
ohuolukorra likvideerimist saate
lapsega rääkida. Piisab, kui väike-
lapsele öelda: “Vee äärde läheme
alati koos, nii on turvaline!”

* Rääkige lihtsas, lapsele arusaa-
davas keeles. Mida noorem laps,
seda vähem infot on ta aju aren-
gust lähtuvalt võimeline töötlema
ja meeles hoidma. Pole mõtet paa-
riaastasele lapsele pidada pikka
loengut veeohutusest.

* Kasutage positiivset keelt. See
tähendab, et ütlete lastele, mida te-
ha, mitte mida ei tohi teha. Seda see-

tõttu, et kui keelata ohtlikku käitu-
mist, siis koondab just see lapse tä-
helepanu mittesoovitavale käitumi-
sele (ja see muutub käitumise ees-
märgiks) ning keeldudest astutakse
paratamatult varem või hiljem üle…
Seega on tõhusam öelda lapsele,
milline on lubatav/oodatud käitumi-
ne. Näiteks selle asemel, et öelda:
“Basseini ääres ei tohi joosta!”, öelge
hoopis: “Basseini ääres kõnnitakse
rahulikult!” Paremaks arusaamiseks
võib lisada ka: nagu kilpkonn/kass,
või keegi teine olend, kelle kaudu
saaks iseloomustada rahulikku liiku-
mist; miks mitte ka nagu kõnniks va-
hukommidel vms.

* Põhisõnumid ühe sõna kaudu!
Kui laps on lubatavast käitumisest
(reeglist) teadlik, ei ole tarvidust
seda talle pikalt ja pidevalt korru-
tada, vaid aeg-ajalt lühidalt meelde
tuletada. Seda seetõttu, et väike-
lapse tähelepanuvõime ja aju pole
veel täielikult välja arenenud ning
nad ei suuda ette kujutada, mida
kõike te selgitused tähendavad.
Piisab ühest sõnast, et korraldus
meenuks. Kasutades eelmise soo-
vituse näidet kohasest käitumisest
basseini ääres, saab tõhus lapseva-
nem öelda reegli meenutamiseks
näiteks “kilpkonn”.

Dagi  Dorbek
Päästeamet

Õnne Aas-Udam
psühholoogiline nõustaja, koolitaja ja
loovterapeut

Rohkem infot: www.veeohutus.ee
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KOSE VALLA AJALEHT WWW.KOSE.EE

Viimastel aastatel on meedias
korduvalt leidnud kajastamist ko-
gukondliku turvalisuse teema
ning politsei, omavalitsusasutus-
te, erinevate organisatsioonide
ning iga kogukonnaliikme roll ko-
gukondliku turvalisuse tagamisel. 

Kas Ida-Harjus on
turvaline elada?

Kuidas väikelastega veeohutusest rääkida
1–3-aastaste laste arenguülesan-
ne on oma keha ja teda ümbritse-
va maailma tundmaõppimine. To-
hutu uudishimu, vajadus kõike ise
järele katsuda, maitsta, loopida,
ronida jne paneb neid sageli olu-
kordadesse, kus õnnetused on
kerged juhtuma.
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WWW.KOSE.EE KOSE VALLA AJALEHT

Südamlik kaastunne 
Helve Veinbergile

EMA
surma puhul

Kolleegid Kose kiirabist

Lahkus kallis elukaaslane

LEMBIT
 REMMELGAS.

30.03.1943 - 23.04.2018

Aime

Avaldame sügavat 
kaastunnet

Merike Soolepp´ale 
perega kalli 

LAPSELAPSE
kaotuse puhul

OÜ Laura Kaupluse kollektiiv

Kose Lasteaed PäevaLill
avaldab südamest kaastunnet

armsa poja 

HENRY
 MÄNNISALU

kaotuse puhul
tema vanematele 

ja lähedastele

Mälestame head ja sõbralikku
naabrit. Südamlik kaastunne 

Riinale armsa ema

SELMA 
SÖÖTMAA

surma puhul.

Ene ja Lembit

Tervise Tugi OÜ 
kutsub kõiki huvilisi

veresooni 
kontrollima

Kas Teil on kõrge vererõhk?
Kas Teil on kõrge 
kolesteroolitase?

Kas Teil on perekonnas 
esinenud südame-

veresoonkonna haigusi?
Kui jah, siis on Teil kõrgene-

nud risk haigestuda 
jalaarterite ateroskleroosi.

Jalaarterite ja vererõhu 
kontrollimine toimub 

esmaspäeval,
18. juunil alates 9.00 K

ose Päevakeskuses 
(Hariduse 2a, Kose)

Vastuvõtule tuleb end  eelnevalt
kirja panna

Registreerimine toimub
 tööpäevadel kell 9-12 

tel 5698 5633

Protseduur maksab 9 eurot

Eriti on oodatud inimesed, 
kellel esineb sageli 

säärelihastes valu ja 
krambihooge

Hooli endast ja tule kontrolli!

Elu on laul, on habras ta viis
heliseb hetke ja katkeb siis...

Südamlik kaastunne Epule 
ja Merikesele väikese

HENRY
lahkumise puhul.

Maila ja Tiiu perega

Kõik kaunis nii korraga lõppes,
elu ilus elamata jäi...

Südamlik kaastunne 
Epp Soolepp´ale

armsa poja

HENRY
kaotuse puhul.

Klaasimeistri kollektiiv

Pilv ootamatult varjas päikese
ja igaveseks kustus valgus.

Kallis Anne!
Meie südamlik kaastunne

armsa lapselapse

HENRY
 MÄNNISALU

kaotuse puhul.
Hõbejuus

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine
(plekk, kivi, eterniit). Fassaadi surve-
pesu ja värvimine. Tänava- ja unikivide
puhastus. 56 241 509 Andres
Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomi-
sega. Lepp, sanglepp. Hinnad al.40
eur.rm. Tel.5099598 email: pakhalu-
puu@gmail.com
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
tehtud tööde kohta akt. Tel.: 56890125,
e-post: kuldnoop@gmail.com
KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA LÕ-
HUTUD KÜTTEPUUD PIKKUSEGA 30-
60 CM. KOJUVEDU. TEL. 5227345. e-
post: marek406@gmail.com. Võta-
me tellimusi vastu iga päev.
Võtan müüki Kose vallas asuvad maa-
tükid. Olja Markova, tel 52 70 536
Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ. Peep Sõber tel.56505189
korstnasober@gmail.com

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja
põllumaad. Tel 50 45 215,

51 45 215, info@est-land.ee

SÜNNIPÄEVAD

Eiland Vilepill                                      95

Linda Meola                                        90
Hilda Suuder                                       90

Helmut Venno                                    85

Eljo Peetersmann                               80
Juhan Filatov                                       80
August Hin                                          80

Vilma Inno                                          75
Karin Ausmees                                   75
Vello Tamkõrv                                    75

Aime Ormak                                      70
Lembi Tali                                           70
Ülle Prosso                                         70
Argo Pappel                                        70
Tiina Põlendik                                     70

Jaan Leemet                                        65
Olev Räni                                            65
Jüri Loogväli                                        65
Alev Ene                                             65
Kaja Kotkas                                         65
Anne Metsis                                        65
Maie Niilis                                           65
Uno Moor                                          65
Peeter Karu                                        65
Tamara Šabunja                                  65
Andres Eichen                                    65

Kalju Roosnurm                                  60
Vahur Vili                                            60
Toivo Mäe                                          60
Tiit Luht                                              60
Tiiu Oras                                            60
Jaan Kalmus                                        60
Aivar Lusti                                           60
Leili Suuder                                         60
Heiki Valliste                                       60
Tiit Ploompuu                                    60
Ivi Aidama                                           60

SÜNDISID

Tristan Ekke Kask
Laur Markus Meesak 
Jennifer Tedremäe
Odri Pavljuk
Rebecca Lisette Siht

Müüa kasutatud kummi matid. Matid on heas seisus ja 
TUGEVAD, Matte ostetud: Erinevate masinate alla, 

Hobusetallide boxidesse, pesuruumidesse, keldritesse, kitse ja 
lambakasvatusse, garaažidesse, kuuridesse, puidu ja 

metallifirmadesse põranda katteks, aiamaadele, staadionitele, 
jõusaalidesse jne, kasutus valdkond väga lai.

Mõõdud:72*68cm ning pakus 2.7cm.
Hinnad 7-8eurot, sõltub kogusest.

Kui on küsimusi, võtke julgelt ühendust
53707039, dvora@hot.ee 

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

KOSE VALLAVALITSUS MÜÜB SUULISEL ENAMPAKKUMISEL KOSE
VALLALE KUULUVA KINNISTU

Harju maakonnas Kose vallas Oru külas asuv Oru mõis kinnistu
677/1000 suurune mõtteline osa kaasomandist (katastritunnus
33801:01:0936, sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 100%, pindala
24 721 m2), alghinnaga 5000 (viis tuhat) eurot.

Enampakkumisel osalemiseks esitada kirjalik kinnitus, et enampak-
kumisel osaleja on tutvunud enampakkumise tingimustega, on vasta-
vuses seaduse nõuetega võimeline nimetatud tingimusi enampakku-
mise võitmise korral täitma ning nõustub asjassepuutuvate andmete
kontrollimisega.

Enampakkumisel osalemise korral tasumisele kuuluv tagatisraha on
10% alghinnast ja osavõtutasu on 50 (viiskümmend) eurot.

Suuline enampakkumine toimub 26.06.2018 kell 09.00 Kose valla-
majas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumise toi-
mumise ajaks peab olema tasutud tagatisraha ja osavõtutasu Kose
Vallavalitsuse kontole nr EE872200001120132608 Swedbank.

Täiendava info saamiseks võib ühendust võtta tel: 6339 322, ehi-
tusnõunik Joe Tamme.

Ametlikud teated

JÄÄDAVALT LAHKUSID
Aino Saarepuu

Ülle Ehanurm
Henry Männisalu

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 

ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.

Tel: 56 111 900

MTÜ Memme-Taadi abi  pakub
koduteenust eakatele 

inimestele igapäevastes
 toimetulekutes.

* poes ja apteegis käimine;
* aiatööd;

* abistamine koristamisel;
* küttepuude tuppa toomine;

* abistamine  toiduvalmistamisel
* asjaajamised erinevates

 ametiasutustes;
*saatmine meditsiini  asutustesse

Tunnipõhine teenus 10€
kilomeetri hind 0.50€/km

 linnasisene ja asulasisene,
0.25€/km maanteel.
Harjumaa, Kose vald, 
Ardu alevik, 75001

Kaie.agu@mail.ee
+372 51917248, 
+372 53917457
www.vanurid.ee



12 KUULUTUSED JA TEATED KOSE TEATAJA JUUNI 2018

VAIDA HAMBAKLIINIK OÜ
tegevusloa nr:L04038 

Vana-Vaida tee7, Vaida Alevik, Rae vald, Harjumaa
tel: 600 5074

Mob: 5348 9134
vaida@vaidahambaravi.ee

PAKUME ALLJÄRGNEVAID TEENUSEID:

• Hambaproteesitööd, kaasaarvatud tehiskroonid ja sillad
• Laste hammaste ravi
• Ravi ja profülaktika
• Juureravi
• Kirurgia
• Hambahaiguste ennetus
• Hammaste plasmavalgendamine ning soodapesu
• Hambakaunistuse paigaldamine
• Suuhügieeni konsultatsioon

Lisainfo: www.vaidahambaravi.ee

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

SILMADE�KONTROLL�JA�PRILLIDE�MÜÜK

15.�juuni�alates�10.00-st

KOSE�SPORDIMAJAS
etteregistreerimine
telefonil�5323�2454

Silmade�kontroll�15�€,�prilliostjale�TASUTA!

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

KOSE GARDEROOB
Tule meile shoppama või rendi boks ise kauplemiseks!!! 

ASUME PIKK TN 8
(endine Kose muusikakooli maja, sissepääs hoovi poolsest uksest)

AVATUD 
E-R 10.00-18.00 

L 10.00-15.00

JÄLGI MEIE FB LEHTE JA
OLE KURSIS PAKKUMISTEGA!

Lisainfo ja bokside
broneerimine: 519 96824

kartseppvivian@gmail.com

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

KOSE SÖÖKLASSE VAJATAKSE 

PAGAR-KONDIITRIT
TÖÖ JOOKSVA GRAAFIKU ALUSEL

INFO TEL. 55 568626
VÕI OTSE SÖÖKLAST


